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F fih re r u z a s a d n ia  s łu s z n o ś ć  w a lk i  N iem iec
Bezwzględne napiętnowanie zakłamania demokracji — Obrona Europy 
i cywilizowanej ludzkości — „Na wiosnę razem z naszymi sprzymie

rzeńcami ponownie będziemy bić nieprzyjaciela“
'  v  & U h re ra  t v d z ie w ic ą ttą  rc c z n lc ts  c b fa c ta  w ła t tz u

'Y Aniu wczorajszym upłynęło •  lat 
chwili, kiedy w Niemczech załamał się 

•y«t«*n demokratyczny reprezentowany 
Prz*a ustrój republiki weimarskiej. Urząd 
^^“nclerza Rzeszy w imieniu partii narodo- 
Wo-aocjalistyczneJ objął Adolf H itler w 
*uuu 30 «tycznia 1933 r. 1 rozpoczęła się 
•dbodowa Niemiec na podstawach ideolo
gicznych. W dniu tym, który odtąd stał 
*‘ł  w Rzeszy dniem historycznym, Führer 
•wyki składak sprawozdanie bilansowe. I
*  tym roku w berlińskim Pałacu Sporto- 
*ryrn Führer wygosił mowę, którą opinia 
publiczna świata oczekiwała z natęże- 
J^eta chociażby z tego powodu, te  ostatnia 
•yi'Xlni« stały pod znakiem wielkich wy-
a r i®A i to zarówno politycznych jak i

Wojskowych.
Pierwsza część mowy była poświęcona 

prawie wyłącznie niemieckim zagadnieniom 
^ v n ę trz n y m . Nawiązując do pierwszej 
wojhy Äwi?towej Führer stwierdził, ie  naj

chciwszym określeniem na obecną wojnę 
nazwanie jej

^ r,1ł4*i w ojną św iatow ą,
* to s tego powodu, pcmteważ ta  sama 
**ynnild, które spowodowały ju l  pierwszą 
Wojnę światową, ponoszą równie! odpo
wiedzialność za wojnę obecną, ówczesna 
Niemcy byty demokratyczne. Były on* wzo- 
*«*» państwa parlam entarnego, a w każ
dym bądź razi« nie były tym, czym są Niam- 
*y dzisiejsze. Musiały być przeto inna 
powody, powody nie wypływająca z formy 
ttstroju państwowego, które zarówno wów
czas jak i obecnie, zostały użyta jako pra- 
tekat do nagonki wojennej przeciwka 
«ietncom.
•.W rodow i« Nlenüe© b y n a jm n ie j jed n ak  
n ** d la teg o  p rzy stąp ili do w ojny, ponie
waż d zia ła ł im na  nerw y «\wtem  rządz*-

powiedział Führer dosłownie.
*^ą  oni zdolni w razie  po trzeby  kum ać 

» n a jb a rd z ie j p rym ityw nym  u stro jem  
Państw ow ym  i pić z nim b ru d ersza ft.

A więc ni* względy na jakiś tam ustrój 
Państwowy, lecz inna powody skłoniły 
Progów Niemiec już w roku 1914 do roz
poczęcia wojny. Głównym konspiratorem 
*ntyniamleckim była wówczas Anglia. Po- 
** Jaj plecami kryła się naturalni* inna 
•nan* nam potęga, która wszędzie tam 
Vietrzy interesy, gdzie panuje atm osfera 
•Spokoju. Potęgą tą  jest 
fcydoatwo m iędzynarodow e.

pom ocy intryg Anglia w ciągu ldlku 
Stuioci zdołała zdobyć świat. Ażeby zai 
Zabezpieczyć swe zdobycze, Anglia dążyła 
•ailnia do utrzym ania tak zwanej „równo
wagi sił w Europie“. Żadne państwo euro
pejskie nia powinno było wzróść na siłach, 
*by broń Boże nikt ni« doszedł do takiej 
Pozycji, k tóra  by pozwalała na odegrania 
Przodującej roli w Europie. Anglia cążyła 
*« rozdrobnienia 1 powaśnienia Europy 
• 1* mogącej utrzymać się a własnych si
mek. Aby oeiągnąć ten cal,
AngU* w iodła s E u ro p ą  je d n ą  w ojnę po
łru g ie j .
y  '
*■ Początka Anglia poczuła się zagrożona 
Prze«

n  końcu Hiszpania ica ta ła  pckona- 
«wrócono się przeciwko

Holandii.
^  ■ kolM  Holandia przestała być nia*

bezpieczną, nienawiść brytyjska skoncon- 
trowała się na
F ranc jL
Kiedy wreszcie F rancja przy pomocy zor
ganizowanej konfederacji europejskiej zo
stała złamana, Anglia uważała Niemcy 
za czynnik mogący nareszcie pogodzić 
powaśnioną Europę. Dlatego więa podjęła 
się walki z Niemcami w wojnie świato
wej. Uczyniła to we własnym, chytrz* wy
rachowanym i na zimno obliczonym inte
resie. Pomogło jej
odwieczne żydcstw o, 
szukające w sporach poszczególnych naro
dów, w każdej sprzeczce 1 waśni możności 
zarobienia i wyciągnięcia dla siebie korzy
ści materialnych.

Wtedy jeszcze Anglicy mieli odwagę

zapewnić i „Należy bezwarunkowo zakoń
czyć s systemem wojen, a więo
w ojna  w ojnie 1”.
Zaprawdę niezwykle nęcąca, eudgjwna per
spektyw a Jednak pod hasłem „wojna woj
nie" rozumiano w Anglii jedynie niedo
puszczenie do Jakiejkolwiek możliwości 
naprawienia krzywdy wyrządzonej na tym 
świecie. Pod hasłem tym  rozumiano uczy
nienie mocarzy jeszcze mocamiejszymi, a 
bezsilnych jeszcze bardziej słabymi. Moż- 
naby to przetłumaczyć na nasz Język w 
ten spoeób, jak gdyby ktoś się wyraził: 
,Nie chcemy żadnej zmiany w stosunkach 
społecznych.
K to  Jest bogatym  pow inien zostać  b o g a 
tym , a  k to  biedny m uai zostać  n a  zaw sze 
biednym .

IŁ N  PKZfciMJ^KNY, NIEZNANY DOTYCHCZAS LWOWIANOM ZUPEŁNIE 
OBRAZ MATKI BOSKIEJ GROMNICZNEJ ZN AJDUJE SIĘ W ZAKRYSTII 
KLASZTO<Oj DOMINIKANÓW WE LWOWIE. POCHODZI Z W IEKU XVIL 
JEST ZAPEW NE DZIEŁEM LW OW SKIEJ SZKOŁY MALARSKIEJ. ODSZU
KAŁ I 01 ISAŁ GO DR. TADEUSZ MAŃKOWSKI W PRACY: „LWOWSKI 

CUCH MALARZY W XVL I  XVU W IEKU”. (LWÓW 1836).

Tak Jak to  Jest widocznie z góry p: 
czone“.

A co zostało z góry przeznaczona ta  tak
powinno być. Człowiek nia moż* się bun> 
tować przeciwko temu, co zostało mu p r s ^  
znaczone. Przeznaczonym mu zai Jest 
co zostało dane. Przeciwko takiemu p c ^  
filowaniu rzeczy wypowiada się

ideologia narodow o - so cja listyczna .
W ypatruj* ona w każdym czasie w istni** 
Jących stosunkach na tym świeci* rezultat 
nigdy ni* zamykającego się procesu if>  
ciowego, a tym  samym rozwojowego.

„Wojna przeciwko wojnie“ stało się wię# 
tym  samym hasłem zakłamanym do szpik* 
kości. Najlepszym dowodem tego był fakt, 
że w momencie, kiedy wojna ju i  skończy 
ła się, nie zdołano usunąć ani podłoża, a i l  
narzędzi do prowadzenia nowych wojea, 
Naprawdę byłby to cudowny gest, gdyby 
po rozbrojeniu Niemiec, jak to zapewnia* 
no na podstawie traktatów , rozbroiła ■Uf 
również Ameryka, Anglia 1 F ran c ja  A lt 
państwa te  wcale o tym ni* m yślały  
W prost przeciwnie, wojny toczyły się da
lej. Metody, przy pomocy których walczo
no w pierwsaej wojnie światowej, były zu
pełnie podobne do metod dzisiejszych. N aj
pierw walka od zewnątrz w formie zawią
zania koalicji. Od szeregu lat Churchill 
wysuwał pod adresem całego świata przea 
swoich zwiastunów propozycje gw arancyj
ne. Ludzie ci obiegali wszystkie państwa 
globu ziemskiego zapewniając, ż* „Wielka 
Brytania poprze was całą potęgą 1 będzia 
was ochraniała!“. Obecnie ten sam czło
wiek powiada: „my w ogóle nie moglibyś
my prowadzić wojny bez pomocy Innych 
państw“. Nie bez racji. Z tego też wzglę
du stworzyli Anglicy podobnie jak w woj ma 
światowej koalicję o rozmiarach świato
wych. Posługiwali się tymi samymi meto
dami 1 przyrzeczeniami pod adresem tych 
wszystkch ubogich duchem, łatwowier
nych lub głupich, którzy na nie poezli i 
dali się złapać, w rzeczywistości troszczą* 
się jedyni* o przelewanie obcej krwi w 
angielskim interesie. Na przestrzeni 40# 
la t swego istnienia

B ry ty jsk ie  Im perium  św iatow e u trac ił*
zaledw ie 10  p rocen t te j k rw i, ja k ą  R iora-
oy przelew ać m usiały
w niezliczonych wojnach Jedyni* pa t ^  
aby utrzymać własną egzystencję. Fak t tea 
umożliwił Anglii w tym samym czaai* 
wysunięci*
p re te n s ji do panow ania n ad  św iatem ,
która zarówno z uwagi na liczbę ludności 
jak 1 na znaczenie nigdy jej nie przysłu
giw ała  Niemcy nie należą do ludzi, któ
rzy wyszli z nicości, są nimi właśnie An
glicy. W tym okresie, w którym  w Euro- 
pi* znane było

potężne C esarstw o  Niemieckie* A nglia  
byka jedyn ie  nie nie znaczącą zieloną 
w yspą.
Z wynurzeń samych Anglików w ynika i*  
w roku 1918 stali już oni u kresu swych 
sił i a  progu swego upadku, kiedy wła
śni* — na kwadrans przed dwunastą — 
udało się zrealizować upragnioną przez 
nich rewoltę w Niemczech. Po załamani« 
się w listopadzie 1918 roku wystąpił Wood- 
row Wilson, który zapowiedział nowa «po»
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kę pokoju równouprawnienia, rozumu 1 po
dobnych ideałów. —
Wilson — mówił dalej Führer — kłamał: 
Jego adeptem był dzisiejszy prezydent 
R oosevelt.
Był to ten sam człowiek, który przed swo
im wyborem na prezydenta potrafił z 
czystym  sumieniem oświadczyć zupełnie 
spokojnie: „W ypowiem się przeciwko woj
nie}", a który, zostawszy prezydentem, 
oświadczył: „W ypowiadam się za przy stą
pieniem do wojny“. Był to ten sam Roo
sevelt, którzy — zmuszony wówczas do 
■wypowiedzenia swojego zadania — mógi 
tak  samo dobrze powiedzieć: „to prawda, 
poprzednio mówiłem inaczej. Wierzę bo
wiem, że
W Stanach Zjednoczonych znajdu je  się
dime naiw nych ludzi,
którzy dadzą wiarę tym słowom".

Następnie zobrazował Führer rozwój 
wypadków w Niemczech, które od za
kończenia wojny światowej doprowadziły 
do ziednoczonego Państwa Wielkoniemiec- 
kieffo. — Mogę powiedzieć — oświadczył 
Fdhrer, charakteryzując ten okres cza
su. — że dla mnie od roku 1914 walka 
właściwie nie zakończyła się.

Gdzież w obliczu tego potwornego bez
robocia i nędzy gospodarczej ukryw ała się 
pomoc św iata? Gdzie znajdowali się wtedy 
ci wszyscy lekarze na wszystkie choroby ? 
Jeżeli dzisiaj czytam w gazecie, że pan 
prezydent Roosevelt oświadcza, iż Am ery
ka  zam ierza obdarzyć św iat nowym syste
mem gospodarczym, to muszę stwierdzić, 
że ten system  gospodarczy może być no
wym, lecz z pewnością będzie on bardao 
mizernym. Będzie to ten sam system , na 
którym on zbankrutował. Dzięki temu je
dynie doszedł wreszcie do przekonania, że 
tylko przez wojnę będzie się mógł u ra to 
wać od sprawiedliwego gniewu ludu. Tym
czasem ja  w tym  okresie czasu stworzy
łem takie warunki, że można było przystą
pić do rozsądnego uregulowania zagadnień 
gospodarczych. W pierwszym rzędzie 
rozpocząłem od stabilizacji w alu ty  n ie 
mieckiej. Za niemiecką marką stanęła nie- 
aiiecka produkcja.
Na każdym kroku można obecnie w Niem
czech widzieć dzieła pokoju, których je
dynie wskutek wojny nie uaało aię dalej 
kontynuować. Wszędzie możecie panowie 
oglądać osiedla i budowy, których dokoń
czeniu przeszkodziła jedynie wojna. We 
wszystkich dziedzinach życia 
« in ic jo w ałem  gigantyczny p rogram  
pracy
lub po części Jui go nawet wykończyłem.

A eo stworzyli w gruncie rzeczy prze
ciwnicy Niemiec? Łatwo im było dążyć 
do rozpętania wojny, bo nie mogli pochwa
lić się kwitnącym stanem swych państw 
w okresie pokoju. Nie dokonali oni żadnych 
wyczynów, które by przemawiały na ich 
korzyść. Czego w tym czasie dokonano w 
Anglii, co miałoby trwałą i nieprzemija
jącą wartość? Gdyby nie doszło do obecnej 
wojny,
cale wieki mówiłyby o  naszej epoce,
a także i o mnie jako o twórcach wielkich 
prac pokojowych. Gdyby jednak ministrowi 
Churchillowi nie udało się doprowadzić do 
te j wojny, kto w ogóle wspomniałby o nim ? 
Teraz za to będzie on żył na pewno w pa
mięci potomności jako sprawca upadku 
imperium, które nie my, lecz on sam do
prowadził do zguby.

W każdym razie im więcej pracowa
liśmy, Im większy porządek zaprowadzi
liśmy w Niemczech, tym większy f  oma- 
dzrt się napływ nienawiści. W pewnych ko
lach za granicą obawiano się, że pr7,ykład 
wzorowego ustroju społecznego w Niem
czech może ewentualnie i tam znaleźć za
stosowanie. J a  jednak poczuwam się oso
biście do odpowiedzialności za mój wta- 
eny naród. To zaś co stworzyli inni, to 
mogli najlepiej zaobserwować w Rosji na
si towarzysze broni. Przed 9 laty objęliśmy 
władzę w Niemczech. Bolszewizm jest na
tomiast u steru rządów od roku 1917. 
Wkrótce więc upłynie 25 lat. Każdy może 
wypowiedzieć swój sąd, kto tylko porfrw- 
Ba tak rządzoną Rosję z Niemcami. 0  
państwach kapitalistycznych w ogóle nie 
chcę mówić. Te państwa w ogóle nie tro 
szczą się o swoich bezrobotnych. Amery
kański milioner nie zagląda przecież wcale 
do ośrodków, gdzie tacy ludzie żyją — 
bezrobotny zaś nie styka się ze sferą mi
lionerów. Innymi słowy: istotnie mieliimv 
przeciwko sobie zwarty świat wrogów. Pod
jąłem próbę wprowadzenia pewnej okre
ślonej polityki zagranicznej. Pragnąłem 
wejść s trzema krajami w bliskie sto
sunki, a  to
C Anglią, W iochami 1 Japon ią .

Każda próba wejścia w jakiekolwiek 
porozumienie z Anglią okazała się Jednak 
•upełnie bezcelową. Znaleźli się bowiem 
lodzie, którzy nie mogli pojąć jednej rze
czy: te to nie Niemcy zagrażają ich lav

pertum, lęcz 4e Imperium to było w ogóle 
o tyle tyllko zdolne do utrzymania swej 
egzystencji, o ile by Anglia zdołała uzyskać 
kontakt z Europą. Wręcz przeciwnie: w al
czyli oni z E uropą przy każdej nadarza ją
cej się sposobności. Przede wszystkim był 
to Churchill. Każda próba poddania temu 
człowiekowi chociażby idei porozumiem* 
rozbijała się o jego uporczywą myśl w y
rażającą się w zdaniu: „Postanowiłem i
chcę prowadzić wsjnę“. Jego osobę o ta
cza klika: ludzie d  — ni© chcę w tej 
chwili wpomiaać o żydach — obawiali się,

abyśmy im nie pokrzyżowali ich planów lub 
też ich trybu  życia. My Jednak zdajemy 
sobie spraw ę z tego, że
w ojna może się zaltońozyć albo całkow i
tym  wyniszczeniem ludów ary jsk ich , a l
bo też zniknie z E uropy  żydosfcwo.
W dniu 1 w rześnia 1989 reku  ©świadczy
łem w Reichstagu niemieckim, że ebecna 
w ojna nie przybierze takiego obrotu, jak  
to  w yobrażają sobie żydzi.
W ynikiem obecnej wojny będzi«

zlikwidowanie żydosłwa
Po raz  pierw szy nie będą krwawić inne 

narody, a&prawdę — niel
Po raz  pierw szy
zastosuj« się tym razem stare 1 typowo 
żydowskie prawo, a mianowicie;
Oko za oko —  ząb za  ząb!

Im bardziej rozwijać się będą te  walki — 
niech o tym dowie się światowe żydostwo — 
tym bardziej jeszcze
popularyzow ać się będzie antysem ityzm .
Znajdzie on swych wyznawców w każdym 
obozie jeńców, w każdej rodzinie, która się 
dowie, dlaczego właściwie musiała ponieść 
ofiary. Wybije godzina, w której 
na jgo rszy  w róg św iata  wszelkich czasów
przestanie na przeciąg tysiącleci odgry
wać swą dotychczasową rolę.

Mima moich wysiłków i mimo moich 
propozycji
wszelkie p róby  porozum ienia z Anglią 
okazały się darem ne.
Tym szczęiliwszym więc byłem, że z dru
gim państwem udało mi się nawiązać taki 
stosunek, do jakiego w swoim czasie dą
żyliśmy. Nie ma w tym właściwie nic dziw
nego. Nie Jest bowiem rzeczą czystego 
przypadku, że Niemcy i Włochy w ciągu 
zaledwie 100 la t przeżyły prawie dokładnie 
ten sam los. Oba nasze narody pewnego 
dnia nawet, bez swej woli, stanęły w obli
czu tych samych wrogów, tej samej mię
dzynarodowej koalicji. Zaczęło się to jeszcze

w roku 1935, kiedy A nglia niespodziewanie 
i bez jakiejkolw iek prowokacji zwróciła się 
przeciwko Włochom. Włochy niezego p rze
cież A nglii nie odebrały. Pomimo to A nglia 
nie chciała, by Włochy uzyskały swobodę 
rozwinięcia swych sił życiowych. Zupełnie 
ta k  samo m a się spraw a z nam i, ponieważ 
A nglia również nie ciiee, aby Niemcy otrzy
m ały w arunki swobodnej egzystencji.
Czy m ogliśmy cokolwiek odebrać Anglii, 
F rancji czy też A m eryce? — przecież nie 
było o tym  mowy.

W ten sposób ponownie oba nasze pań
stw a znalazły się w obliczu tyoh sam ych 
wrogów z zupełnie identycznych powodów. 
Oba nasze państw a są zmu&zone prowadzić 
walkę w imię tych sam ych celów, co 
wiąże je  ze sobą n a  śm ierć 1 życie.
W alczymy również wspólnie n a  tych sa 
mych placach boju. Niemcy w Afryce, a 
Włosi na wschodzie. W alczymy wspólnie i 
niech n ikt nie ma wątpliwości co do tego, że
w alka ta  będzie prow adzona a i  do wspól
nego zw ycięstw a 1

W reszcie przystąpiło  do r a s  ostatnio 
także i trzecie państwo, Japonia. 
Zobaczymy te raz, kto w te j walce je s t stro
ną silniejszą: czy ei, k tórzy nie m ają  nic 
do stracenia a  wszystko do zyskania, czy 
też ci, k tórzy w szystko mogą stracić, nic 
zaś zyBkać.
Co bowiem chce zyskać A nglia? Co chce 
zyskać A m eryka?

Do nas bolszewizm nie przyjdzie !
Państwa te posiadają tak wiele, że nie wie
dzą co poeząó z tym wszystkim, co posia
dają. Cały świat stoi do ich dyspozycji. 
A mimo to nie potrafią one usunąć nędzy 
gospodarczej na swoim własnym terenie. 
Posiadają one surowców więcej niż mogą 
w ogóle potrzebować, a  mimo to nie mogą 
doprowadzić do znalezienia jakiegoś roz
sądnego rozwiązania swoich problemów. 
Zobaczymy też obecnie, komu Opatrzność 
przyzna w t«J walce nagrodę zwycięstwa. 
Jeżeli jakiś brytyjski arcybiskup modli się 
do Boga, aby zechciał zesłać bolszewizm 
jako karę na Niemcy i na Europę, to na to 
mogę tylko oświadczyć:
n a  Niem cy bolszewizm nie przyjdzie, ale
czy a le  dotknie on Anglii, to  inna  sp ra-

Wypowiedziałem pewne słowa, których 
zagranica bynajmniej nie zrozumiała. Po
wiedziałem mianowicie: Jeżeli wojna jest 
nieunikniona, to już wolę raczej sam ją  
prowadzić, bynajmniej nie dlatego, że łaknę 
tego rodzaju sławy. Chętnie zrezygnuję z 
takiej sławy, ponieważ w moich oczach nie 
stanowi ona niczego. Jeżeli jednak Opatrz

ność t a i  zrządziła, 4e — s nieabadanych 
jej wyroków — wojna ta  musi być prowa
dzona, to mogę tylko prosić Opatrzność, 
ażeby mnie powierzyła oiężar tej walki. 
Chcę go dźwignąć i
m am  silną wolę niecofnięcJa się  przed 
żadną odpowiedzialnością.
Chcę ponieść wszelką odpowiedzialność tak  
jak ją  ponosiłem dotychczas. Szczęśliwy 
jestem, że
do naszych to  ta lerzy  przyłączyło się o- 
becnie ta k  wiciu sprzym ierzeńców ;
na południu Wiochy, na dalekiej północy 
Finlandia, a  poza tym wszystkie inne na
rody, które również wysyłają swoich sy
nów na wschód. Wymienię tu  tylko Rumu
nów, Węgrów, Słowaków, Chorwatów, Hi
szpanów, Belgów. Nawet Francuzi biorą 
udział w tej walee, a ponadto ochotnicy z 
państw germańskich zarówno z północy jak 
i z zachodu, Daisiaj jest to Jui wojna Eu
ropy.
A wreszcie na wschodzi« jako nowy sprzy
mierzeniec, który pewnemu panu ju i  wybił 
z głowy jego śmieszne frazesy«
Japonia .

Historyczny bój na wschodzie
Na tem at samej wojny nie będę się długo 
rozwodził. Na ten tem at mówj ju i  w ystar
czająco historia:
Bok 1939 pokonanie Polski, rok 1940
N orw egia, F ra n c ja  1 A nglia, H olandia 1
Belgia, ro k  1911 najp ierw  B ałkan,
a w końcu to państwo, o którym m ister 
Cripps zaledwo przed kilku dniami w swo
jej gadatliwości zapewnił nas, że Już od 
lat przygotowywało się ono na konflikt 
z Niemcami. — Zrozumiałem to w momen
cie — mówił Führer — w którym zdałem 
sobie w pełni sprawę, te  prowadzi się tu 
jakąś fałszywą grę. W momencie kiedy do
wiedziałem się, że Churchill na swych ta j
nych posiedzeniach wskazuje już na tego 
nowego sprzymierzeńca, sytuacja stała się 
dla nas jasną. W tej samej godzinie, w któ
rej Mołotew pod wrażeniem fiaska swych 
żądań żegnał sfę w Berlinie, nie ulegało już 
żadnej wątpliwości, te  do konfliktu dojść 
musi.

Wdzięczny Jestem losowi, te  postawił 
mnie na czele Rzeszy 1 te  użyczył mi
14 dn i, lu b  trzech  tygodni czasu do w y
m ierzania pierw szego ciosu, 
ponieważ, jeżeli już nie ma innego wyjścia, 
jak walka, te stoję na stanowisku, te
pierwsze uderzenie moie być decydujące.

Byliśmy tego również świadkami
na D alekim  W schodzie,
Możemy tylko pogratulować Japonii, te  za
miast dać się jeszcze dłużej prowokować, 
po porostu uderzyła z bronią w ręku.

Tak się też stało, że 
od owego pam iętnego 23 czerw ca 
żołnierze niemieccy prowadzą walkę na 
wschodzie, walkę, która wejdzie do historii.

NWnieckie morskie siły zbrojne, niemie
ckie łodide podwodne sniweczą to, có za
mierzał uczynić prezydent Roosevelt. Co
raz to nowymi deklaracjami o amerykań
skich terytoriach suwerennych eheiał on 
zwolna usunąć przy pomocy zwykłych pa
pierowych świstków niemieckie łodaie pod
wodne z oceanu, ehcąc zmusić je do sku
pienia się na bardzo małym obszarze, który 
mógłby być strzeżeńym przez siły bojowe 
brytyjskiej marynarki.

Ten fak t był przyczyną spadku liczby 
zatopionych okrętów, nie zaś jakoweś bra
ki, czy spadek cyfry lodzi pod\vodnych. 
Wręcz przeciwnie, liczba niemieekioh łodzi 
podwodnych niepomiernie wzrosła 1 Postępo
wanie to miało wyłącznie na celu drogą 
deklaracji uniemożliwiać nam swobodę 
działania. Musiałem ezesto zastanawiać się 
nad tym, czy położyć kres temu kłamstwu 
I oszustwu, czy też dla świętego spokoju 
zdecydować sic na nowe ograniczenia.

Afak Japonii 
uwolnił nas

wreszcie od tej konieczności. Ob*^
nie S tany  Zjednoczone zmuszone są & 
tw orzenia transportów  konwojowanych n* 
w szystkich oceanach św iata, dopiero ter#* 
przekonają się, jak  działają niemieckie to* 
dzie podwodne. Z jednego m uszą zdać sobi*
i .ra w ę , a  mianowicie, że my trzym am y sU 
mocno. Gdzie my jesteśm y, tam  nie oddaj4 
się ani piędzi ziemi bez walki. Jeśli zaś od* 
dam y piędź ziemi, to natychm iast znowil 
nacieram y. Od dnia 29 stycznia wiemy, i*
general-pułkow nik Rommel
na czele niemieckich i włoskich czołgów 1 
oddziałów zmotoryzowanych nagle zawró* 
cił i
odepchnął Anglików
w momencie, kiedy oni byli przekonani, U 
został pobity. Chwile takie będą oni ta* 
długo przeżywać, dopóki obecna wojna *>'* 
skończy się naszym  zwycięstwem. Do 
tych rodzajów broni dołącza się jako trze® 
niemieckie lotnictwo. Sława jego nie pra** 
minie. W yczyny jego są bohatersfcweiflj 
k tóre odznaczeniami niepodobna w pet** 
wynagrodzić.

Zwłaszcza zaś jeden rodzaj broni i ® * 4 
szony jestem wyróżnić pochlebnie przy ba** 
dej sposobności: niemiecką piechotę.

Za tym i rodzajam i broni stoi organiz#' 
c ja  komunikacji z nieprzebranym i
tysiącam i kierowców sam ochodowych * 
kolejarzy.
W szyscy ci ludzie spełniają gorliwie swej* 
zadania i najcięższe zadaaie nie jest <Ę* 
nich niemożliwością. Jedno bowiem J®** 
zrozumiale sam o przez się:
Przestaw ienie z w ojny ofensyw nej B® 
wschodzie n a  defensyw ę nie było bynaj* 
m rie j  łatw e.
Do defensywy nie zmusili nas bynajmniej 
Rosjanie, ale powodem tej zmiany sysłtein“ 
był mróz dochodzący do 38, 46 a nierząd* 
45%. Wśród takich mrozów żadna arm1*  
która nie jest do tego przyzwyezajona, J"£ 
ko do warunków naturalnych, nie m ogłaś 
walczyć podobnie jak i nie mogłaby prow*' 
dzić działań bojowych w słonecznym ***** 
pustyni w ciągu upalnych miesięcy. W 
dym razie w chwili, gdy takie przests '#1 
nie okazało się konieczne, uważałem ** 
swój obowiązek wziąć na swoje barki
odpowiedzialność rów nież i za  to .
Pragnę zapewnić żołnierza niemieckiege, ** 
wiem o wysiłkach, jakich on dokonuje, ró^* 
nocześnie jednak wiem, że 
najcięższe chwilo m am y j u i  poza sobą*
Mamy teraz 30-go stycznia. Z zimą wią*®j 
nasz wschodni wróg wielkie nadzieje. **V 
przyniesie mu ona jednak spełnienia ty*“ 
pragnień.
W ciągu czterech  m iesięcy dotarHfe®^ 
p raw ie pod sam ą Moskwę i Leningrad*
Cztery miesiące spędzone w warunkach 
my północnej już minęły. Nieprzyjaciel 
łał na poszczególnych punktach posuoł* 
się o kilka kilometrów naprzód, przypł*9* 
jąc to hekatombami krwi i istnień ludzkie» 
Może to jest dla niego obojętne, ale mi®1 
to już
w ciągu najbliżaaijoh tygodni s im a **** 
południu załam ie się,
a wówczas wiosna pocznie się posuwać 
woli dalej ku północy. Nadejdzie godłii** 
kiedy grunt stanie się znowu twardy i ** 
chy, a żołnierz niemiecki ze swym ePTt\  
tem bojowym będzie mógł znów podjąć 
nim swe operacje. Nowe o«
broni ~ nadejdą z kraju. Wćrwcz*" 
będziemy bili nieprzyjaciela. Albowi*1*
żołnierz n a  froncie nie s trac ił poczfl^*
sw ej niepom iernej wyższości nad RosJ^" 
nam i. Porów nanie go z żołnierzem rosjri* 
skini byłoby obrazą.
Najbardziej decydujące znaczenie ma 
nak to, że przestawienie z ataku  na obroM 
udało się. Mogę nawet powiedzieć, w **** 
pełności się powiodło. Fronty jakie t*1̂  
zajęliśmy, okazały się niewzruszone. W Pf' 
szczególnych punktach, gdzie Roaj»lU 
przełamali się, i tam  gdzie w ich przekon»' 
niu zdołali obsadzić wreszcie jakieś misi' 
scowości, w rzeczywistości nie było ju i ** 
dnej miejscowości, lecz jedynie stosy 8*?" 
zów. Jakie to ma znaczenie w porówna*1*? 
z tymi obszarami, któreśmy okupów**** 
które doprowadzamy obecnie do po rząd™ 
i które nadchodzącej wiosny będziemy 
prowadzali do porządku. — Dzisiaj, W d»1 
30 stycznia — mówił Fiihrer — mogę *** 
pewnić o jednym:
N ik t nie może przepowiedzieć, czy w tfjjj 
roku  w ojna się zakończy. Ale Jo*®1 
wiem z całą  pew nością: gdzie ty lko  jjji* 
p rzy jaciel się ukaże, będziemy go



*npetnte ta k  ja k  dotychcaas. N iem cy po
siadają arm ię najsiln ie jszą  w świecie.
«lenicy dysponują
^jwlaiojszyra w świecie lotnictwem.

ają one przed sobą n ieprzyjaciela, k tó ry  
»,.■ l lwilł obecnej je s t może naw et wobec 

ica w przewadze liczebnej.
& wioskę jednak przyjdzie znowu czas 

'Ul nas.
Łarvi!°CZeri1". z. naszymi sprzym ierzeńcam i, 

uemy_ bic nieprzyjaciela na nowo*. Te 
y a y> Jakich Japonia dokonuje na Dale-

v  T-*», 2-go lutego 1941 „ G A Z E T A  L W O W S K A *

kim Wschodzi«, nia są pozbawione dla nas
wartości.

Zakończenie mowy stanowiło apel do n a
rodu niemieckiego o przykładanie się do 
pracy dla fron tu . T a wojna, ja k a  toczy się 
obecnie — oświadczył F iih rer —  nie je s t 
w ojną prowadzoną przez Niem cy w swoim 
w łasnym  imieniu.
W ojna ta  je s t  w alką  w  im ieniu całej 
E uropy ,
a  tym  sam ym  również całej cywilizowanej 
ludzkości.

18 kilometrów od Singapuru
Japończycy zdobyli Johur Bahru

TOKIO, i , 2. —  W edług nadcszlych tu  
niesień z fron tu  m alajskiego, w ojska ja -  ’

Sm* * znil^ ui ł  w odległości 18 km od 
gapur. Johur Bahru po zaciętych wal- 

**ch zo*talo zdobyte.

^ m e ñ , Uf l  \  2‘ 7 ", J a k  d0110»1 agencja
•ki# ^  m alarskiego, w ojska japoń-
k ^ SUMaJłCe s;<* południowi w środ- 
ita tn i, M alajach, przełam ały obecnie o- 
byWn ¡ PJ^eszkodę pod Johur-B ahru , zdo- 
fcoc on q- U*ai’ otWalone o 18 km na pół- 
Ha jt(), S ingapuru. Równocześnie także in 
nie* ' U:nna japońska, posuw ająca się rów- 
PołuriT,- *ro<łk(>wych M alajach w kierunku 
fcip*n^ u ję c iu  K luang w ykonała
k . P ^ U Z i ę W S n y  łV l O n o i t n *  n a  n ń ł n  A /ł r > ^ r _' ‘’»chóH— ma newr  na północny' 
«km* > W 8tronÇ w ybrzeża wschodniego i 
**• głowęRU3tra  ̂ °  oddziały, które pobiła

* •*" —  A gencja Domei donosi
te ¡renU bojowego na półwyspie M alajskim , 
te :?^onskie kolumny wojskowe posuw ają-

WZ(̂ UZ linii kolejowej K luang - Sin- 
sPieszą ku południowi. W ojska te  w

* S« za nieprzyjacielem  zdobyły pewien 
od l  ‘Cy w odległości 2 km. na północ 
J 0jł~*ł'an°k a 50 km. od cieśniny m orskiej 
Ł*ch ’■ ^aP°llskie jednostki operujące na
Sim odcinku zdobyły miejscowość
łudn ^ * n? anii odległą o 20 km na po-

owy wschód od A yer Ritam .
»u jednostka japońska, k tórej udało
kuj» . rSnąć na zachodnie wybrzeże, ata- 
toiy_nieustannie bry ty jsk ie  jednostki zmo- 

l ł»*gfl-°!,an e ’ k tóre wpadły w pułapkę na 
dty. I3y  ch terenach, położonych n a  połu- 

°d miejscowości B atu P ahat.

Suit aa Jeh»re 
u Japończyków

■*" — Jak  donosi agencja
cyj ei, z jednej z japońskich baz opera- 

na ^ronc' e m alajskim , su łtan  Jo- 
Abrahim przybył do wojsk japońskich.

Zatopiono
kontrtorpedowiec

W h ° KI? '  1- 2’ — Oficjalnie kom unikują: 
hfz ł  U . stycznia u Wschodniego wy- 
4Cj e*a półwyspu M alajskiego na wysoko- 
<jw, ^ n<łau rozegrała się bitwa m orska 
ty) ¿7 Japońskich kontrtorpedowców- z bry- 
•J*kimi kontrtorpedow cam i „Thanet" i 

b i^mP’r p"> w wyniku której zatopiono 
Vyjski kontrtorpedow iec „T hanet“ . 

W t za*°K' zatopionego kontrtorpedow ca 
j towali Japończycy, którzy nie ponieśli 

s tr a t  ani w załodze, ani też w 
;*riale wojennym.

1  ̂ |O K 10, 1. 2. — W spraw ie potyczki
ly . torpedow ców  u wybrzeży wschod- 

Półwyspu M alajskiego dodatkowo in- 
5ki 0 Poważnym uszkodzeniu brytyj- 
kłaT° ^ontrtorpedow ca „V am pire“, na po- 
^ r j zie którego nastąp iła  eksplozja. K ontr-
* ł o w i e c  w ykorzystał porę zm ierzchu i 

,cofał się z terenu  walki.

Stan wyjątkowy
i w  Singapurze

U ^ZA N O H A J, 1. 2. — B rytyjskie czyn- 
 ̂ oficjalne in form ują o fakcie wprowa- 

stanu  wyjątkowego w Singapurze, 
^czesnego wieczoru aż do ran a  n ik t nie

Niezwykła  w y p ra w a  
rybaków norweskich

» OSLO, 1. 2. —  Sześciu młodych i do- 
Zoczonych norweskich rybaków posta

ra n  wyPraw 'ć się na leżącą sam otnie 
Oceanie Atlantyckim  m atą wysepkę 

Od przęsło 60 la t w yspa ta  pozba- 
ko>  je s t żywej duszy, bowiem osta tn i 
i  «niści opuścili ją z powodu niezbyt ko- 
y^stnych warunków klim atycznych. Obec- 
^  Norwescy poszukiwacze przygód zamie- 
•>ai zd°być tę  wysepkę, aby po zasianiu 
tar a*.n' ejszych produktów, zabrać się do 
l^ ^ ftiz o w a n ia  nowoczesnej hodowli bom a
mi • W okolicy te j wyspy hom an' żyją w 

wielkiej ilości, iż rybacy obiecują bo 
olbrzymie korzyści z ich polował.

może ukazyw ać się na ulicach. Zakaz ten  
nie obowiązuje w czasie ataków  pow ietrz
nych oraz 10 m inut po sygnale odwołują
cym alarm .

W alki na Burmie
TOKIO, 1. 2. —  C esarska kw atera  głów

n a  inform uje, iż japońskie oddziały bojowe, 
posuw ające się w kierunku Moulmein na 
teren ie Burm y przybyły na wschodni brzeg 
rzeki Salwin, gdzie toczą się zacięte walki.

SZANGHAJ, 1. 2. — Japońskie bom
bowce nurkowe dokonały dwóch kolejnych 
nalotów  na lotnisko w R angun, k tóre zo
sta ło  zdemolowane. W walkach pow ietrz
nych z 20-ma nieprzyjacielskim i samolo
tam i nad Rangunem  zestrzelono 9 b ry ty j
skich m aszyn, zaś 5 prawdopodobnie znisz
czono. Japończycy u tracili jeden samolot, 
k tó ry  spadł na nieprzyjacielskie pozycje 
z pociskam i bombowymi.

Obfita zdobycz
TOKIO, 1. 2. —  W edług kom unikatu

wojennego, w czasie bitw y okrążającej pod 
S enggarang  zadano nieprzyjacielowi liczą
cemu 4000 żołnierzy, druzgocącą klęskę. 
Zdobycz japońska wynosi 39 czołgów, 164 
a rm a t, 243 samochodów ciężarowych i 
wiele innych m aterjałów  wojennych.

Okręgowi starostowie 
okręgu Galicji 

u Gubernatora dr Wachtera
A gencja Telepress kom unikuje: —  We 

czw artek  po południu, z okazji przejęcia 
urzędu, przem aw iał do starostów  okręgo- 
w ych, G ubernator d r W achter, k tóry  w 
swoim przem ówieniu podkreślił ważność i 
rozległość zadań starostów  okręgowych. 
Równocześnie d r  W achter w yraził nadzieje, 
że starostow ie poświęcą się z całą gorliwo
ścią tak  jak  dotychczas swojej pracy, przy  
czym m ogą liczyć zawsze na jego poparcie.

Nowy Gubernator Galicji

/tf \< •- .*» . * ' ■: b-î ■ "

G ubeniator d r  W achter pochodzi z Ost- 
m arku i je s t synem  austriackiego oficera 
oraz K aw alerem  O rderu M arii Teresy; z za
wodu je s t adwokatem . Od roku 1934 p ra 
cuje w najrozm aitszych urzędach w Rzeszy,

a po przyłączeniu A ustrii do Rzeszy w ro
ku 1938 zostaje Szefem Wewnętrznej 
A dm inistracji i Kom isarzem  Stanu we Wie
dniu. W październiku 1939 r. został miano
w any G ubernatorem  O kręgu Krakowskiej*

Z w y c ię s k ie  ata k i i k o n tr a ta k i na w s c h o d zie
Wysoka zdobycz wojenna przy zajęciu Benghazi

Z GŁÓW NEJ KW ATERY FUHRERA, 
1. 2. —  Naczelna Komenda Niemieckich
Sił Zbrojnych kom unikuje w dniu 31 s ty 
cznia:

W wielu m iejscach fron tu  wschodniego 
niemieckie, włoskie, rum uńskie i słowackie 
oddziały odpierają lokalne a tak i n iep rzy ja
cielskie, jako też podczas podejmowanych 
przez siebie ataków  i wypadów zadały nie
przyjacielow i znowu ciężkie s tra ty . Znisz
czono przy tym  19 czołgów nieprzyjaciel
skich i zburzono wiele bunkrów.

W  obszarze na północny wschód od 
K urska, przeciw natarcie niemieckiej pie
choty i oddziałów czołgowych pod dowódz
twem generała B reitha, zakończyło się peł
nym sukcesem po wielodniowych walkach. 
Jedna z form acji, złożona z większej ilości 
dywizyj i zespołów czołgowych, która 
wdarła się w niemieckie linie, została roz
bita z wysokimi dla nieprzyjaciela s t r a ta 
mi i odrzucona na wschód.

N a obszarze wód wokół Anglii, sam olo
ty uzbrojonego wjjSviadu zaatakow ały na 
wschodnim w ybrzeżu wyspy urządzenia

wojskowe oraz ostrzeliw ały bronią pokła
dową punkty kolejowe w północnej Irlandii.

W A fryce północnej działalność wywia
dowcza. W północnej Cyrenaice niemieckie 
samoloty bojowe, nurkowce i zespoły nisz
czycielskie rozbiły koncentrację brytyjskich 
czołgów.

Niemieckie lotnictwo kontynuuje z po
wodzeniem swe a tak i w dzień i w nocy, na 
bazy pow ietrzne i m orskie wyspy M alty, i 
Doki państwowe w La V aletta  obrzucono 
wybuchowymi i zapalającym i bombami.

Komunikat w łoski
RZYM, 1. 2. — W'łoski kom unikat wo

jenny z piątku podaje:
W przebiegu walk, k tó re  doprowadziły 

do odbicia Bengbasi, wzięto do niewoli 
wielu jeńców i zdobyto obfitą zdobycz wo
jenną, których przeliczanie je s t w toku. 
W czasie a taku  na pewną pozycję w Dże- 
bel poddał się naszym  wojskom cały ba
talion hinduski.

W losko-niemieckie siły zbrojne mimo 
trudności spowodowanych przez deszcze i

Tragiczna walka z wilkam i
SOFTA, 1. 2. — Pewien podoficer buł

garsk i idąc szosą w okolicy miejscowości 
Burgas, napadnięty  został przez stado wil
ków i chcąc się obronić przed bestiam i, 
dobył swej szabli. Dzielnemu podoficerowi 
udało się uśm iercić cztery  wilki. Jednakże 
po pewnej chwili wilki pow tórnie napadły 
swą ofiarę. Tym razem  jednak nie udało 
mu się wydobyć szabli z pochwy, k tó ra  
oklejona krw ią w skutek mrozu przym arzła. 
Rozszalałe bestie rzuciły się na ofiarę, 
rozszarpując ją  na części. Przechodnie zna
leźli jedynie ubranie podoficera oraz szablę.

„Książę Jorku“ na miejsce 
„Księcia Waijiu

SZTOKHOLM, 1. 2. — A dm iralicja
b ry ty jsk a  podała do wiadomości, że Chur
chill odbył podróż do Stanów Zjednoczo
nych na pokładzie okrętu bojowego „Duk< 
o ł York“. W ten sposób podano po raz 
pierw szy do wiadomości publicznej, że roz
począł pełnić służbę na morzu okręt te j 
sam ej klasy co „K ing George" i zatopio
ny niedawno na Pacyfiku „Prince of Wa- 
les“. „Książę Yorku“ je s t okrętem  bojo
wym o 35.000 ton, spuszczony został na 
wódę niedawno, bo 16 września 1939.

burze piaszczyste u trzym ują  w dalszym  
ciągu nacisk na nieprzyjaciela, k tóry  ści
g a n y ‘i gnieciony przez lotnictwo wycofuj« 
się w kierunku wschodnim.

Obrona przeciw lotnicza naszych wiel
kich jednostek zestrzeliła 2 sam oloty an
gielskie. Pomimo niekorzystnych w arun
ków atm osferycznych sam oloty bombow« 
m ocarstw  osi kontynuowały swoje akcje 
przeciwko Malcie, skutecznie atakow ały 
kilka lotnisk i uszkodziły n a  ziemi wiel* 
samolotów.

Pokrótce
milionów krzaków tjtou iu  ma sic zasadził

w uieżącym roku w Serbii.
Zienininki-*a«i*eiUHkt sfMOwadza Rumunia i  Nie

miec d»a i.odniesienia kultury ziotmuaków.
Na liutlowv drótf w iirccii przeznaczono sumę 25 

mihonów drahrn.
!*owódx w Turcji nawiedziła okolice miasta Ata- 

kaya. wskutek wyirwu rzek Cizji i Afri. zalewając 
5 okolicznych wiosek.

gr chlrba df.ennle na osobę otrzymuje itMlnott 
w Cliorwacji.

Z<M»>puni luwiiti) zoslali trzej robotnicy przy za
kładaniu wyciągu linowego na szczyt Hahncnmoos.

Pod wyższoiM» premie al>*zpieczeniowe dla trach* 
towców i tankowców, z powodu działalności niemiec
kich lodzi podwodnych przy polnocnu-amerykańskim 
wybrzeżu Atlantyku.

Ograniczono komunikację okrętową między pól- 
normj a południową Ameryką.

IS miliardów jenów wynosi dodatkowy budżat 
Japonii.

W kilku wierszach
Córka W ojcierlia Cer»««», m akonnleso malarz* 

polskiego w ln wieku Maria Gerson-Dilbrowak». 11- 
U-ratka, zmarła w Warszawie.

Zjiud uidniwiskowy w Krynicy odbęriiie *1* W
dniach 2—4 lutego, na którym wygłoszone będą r»- 
teraty poświęcone gospodarce w naszych uzdrowi
skach

4511 dzieci polskich znajdzie pomieszczenie w za
kładach leczniczych utrzymywanych przez Polaki Ko
mitet O p iek u ń c zy  w Otwocku pod Warszawą.

Koncert koh;d odbyt si< w Starym Teatrae w Kra
kowie. w wykonaniu rl>«Sru î‘ńsk- ?io uroj-na^ony 
o-lcaranyai u*  lu ilew auie u lftu .era LliOinna; Scherz# 
A nioi.



„ G A Z E T A L W O W S K A "

Gwarantowane mai? zużycie prądu
jest podane na każdej żarówce Osram-f*} Przy zakupie  należy sw racać u « a"ę . ahv wcwnątr* 

m atow ane żarówki Oaram-|*J zaopatrzone były ** znak w ydajności; żarów ki le dają lan ie  światło. 
N ajodpow iedniejszym  w codziennym  użyciu jest typ  40— 150 Dlm.

;ŷ V V o ,  fi
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K U P N O
SPRZEDAŻ

UBRANIE 
(kaingarn/ — na 
•zczupłego tan  o 
Sprzedam — Listy 
, /  i zet a Lwowhki * 
„N r. 7862“

KU PIĘ OBRAZ |
dobrego m alarza — 
JADALNIĘ nowo
czesną, kredens — 
stół kuchenny. Li
sty „Gazeta Lw.“ 
„N r 6677“

K U P I Ę  
trencs damski w 
kratę  średnia mia- 
ra  długość 118. — 
fod*. 12—13 Lwów 
Akademicka 18, 1. 
p. drzwi 3. 7531

PATEFON 
•walizkowy — lub 
Skrzynkowy or;»z 
płyty kupię. W ia
domość — ..Gazeta 
Lwowska“ — „N r 
»882“_____________

KUP I Ę  
«branie i pćaazci 
w dobrym stanie. 
I / s t ?  „Gaz. Lw ." 
„ N r 6763“

SPRZEDAM 
powe zakopianki.
Ł**ty .<■ iz. 
t J i r  7096**

L w .“

POMPY 
p rz e c iw p o ż a ro w e  

k o m p le tn e  d o s ta r -

Jza xe składu O tto  
a n y  Sc Co Lwów, 
KI. Tańskiej 1. 

T e ł. 2-41-42. 7122

T Y G R Y S  
B . h e rb a ty ,  o u k ie r 
Z aoszczędza. W y t
w ó r n ia  „ A n m u s y "  
fcydaczów  6115

vACZX NIE 
✓ K tiCIIFN N E — 
NOŻE D O Ł O W E, 
B/KLANKI DO PI 
W A, FILIŻANKI 
D O  KAWY Z TA
LERZYKAMI, — 
MASZYNKĘ DO 

KRAJANIA CHLE 
BA, APARAT DO 
PIW A K U PIM Y — 

IZBA PRZEMY
SŁOWO - HAN- 

DLOWA LWÓW, 
OCHRONEK «. — 

802

PIANINO
FORTEPIAN

krótki kupię zaia/. 
Listy „Gaz. Lw.“ 
„N r 6244'*

TYGRYS
n. herbaty — jest 
zdrowotnym a rty 
kułom spożywczym 

W ytwórnia ..An- 
mu«y" Żyaaezów. 
  6116

ŁÓŻECZKO 
dziecinne koszyko
we, sprzedam. — 
Lwów, Kaweckiego 
cztery, mieszk. 16, 
godz. 4— 1>. 7746 :

PARCELA
budowlana 415 są
żni tZnieaienie) — 
18.000 złotych. In
formacje — Biuro 
H aka, Lwów, — 

H auptstiasse 21, 
(Piłsudskiego).

287

K U P I Ę
kamienicę, wilię 

lub parcelę. Pie
niądze — natych
m iast ! Listy „Ga- 
seta Lwowska“ — 
„N r 235*

NOWOCZESNĄ
BIŻUTERIĘ 

osiągniesz, przera
biając stary łom 
w jedynym upraw
nionym warsztacie 

JANA 
WOJTYCHA.

Rok załóż. 1896. 
Lwów, Akademic
ka oaiem. Sygnety 
bransolety, grawu- 
ry artystyczne. 246

GRAMOFONY, 
PŁYTY, FOTO

GRAFICZNE apa
raty. m ateriały —;

kupuje :
,FO - FO - RA* 

Lwów, Chorążezy- 
zna pięć. 81

PIENIĄDZE | SPRZEDAM I KUPUJEM Y | SPRZEDAM
natychm iast I Ku- ubranie letnie, ja- POWIEŚCI kryrnł- nleuiiywaną nasia- 
pię kamienicę -  sno popielate, pum nalne wy<'awane w dówkę eynkową — 
willę, dom lub pat py 1 spoanie popie- »eszytach ja k : KUPIĘ m ałą balię
celę budowlaną I late. Lwów, Sakra „LEONARDO Lwów, Szeptyckich 

Listy „Gaz. Lw.“ mentek 24, m. 1. PRATTO'% „PO- n r  86 , nueszk. 18, 
..N r 220-4 | 7789: ZOP.NA ŚMIERĆ“ , od piątej. 7725:
--------------------------------------------------------„KRYSTYNA“ ----------- ----------------------

SPRZEDAM | SPRZEDAM jak równ*iż KOWr- SPRZEDAM
m aterace nowe — płaszcz granatow y BOJSKIE wycho- ubranie i małego), 
włosienne. Stani- męski zimowy — dz;jce w zeszytach, deszczowce 89, — 
sławów, Matejki pumpy cnłopięce. Listy „Gaz. Lw .“ płaszcz, suknię, — 
n r 51 A, parter. Lwów, 'Łozińskiego „N r 7634“ : pończochy, szalik.

Od 8— 4. 7760: pięć, m . osiem. j ------------ L w ó w , Reja 5/4.
--------------------------  1 7743: KRZESŁA | 7754:

K T O ,
wie o dobrym In-’ BRATRURĘ kupię. P iw iarnia , PIECYK
teresie handlowym na tfa* * g w iran - Lwów, Łyczaków- gazowy sprzedam,
przemysłowym — cJ*i — «przedam. seka 17. 7675 Listy „Gaz. Lw.“

«pr-.euaży domu — „Gazeta Lwowska* — ■ ■ ......-  —— „ N r 7717“ :
parceli — niech .,N r 7747“ : * KURTKĘ -
napisze I P o ś r e d n i- -----—  — .... męską na średnie- SPRZEDAM
ctwo wynagrodzę! K U P I h* go kupię. L w ów — dwie szafy oszklo-
Listy „Ga*. Lw .“ płyty patcfonowe Mikołaja 20, m. 6, ne kątową, 2 sto- 
„N r 234“ ¡W iadomość „Gaz od 5— 6 . 7716 : ly ’ antyczne, stół

Lwowska“ — „N r 1 ___  __L !J_. kuchenny, kanapę.

— gięte restauracy jne1 
BRATRURĘ kupię. P iw iarn ia , 1

K U P I Ę
garn itu r «salonowy, 
lisa srebrnego, tap 
czan, futro selski- 
nowe lub popielice, 
zegarek złoty ręcz
ny męski, wszyst
ko stan pierwszo
rzędny. — „Gazeta 
Lw.“ „N r 7774“

AUTA 
Tatrę  kabriolet 4 
cyl., typ 57, 1155 
kim. 1 T atrę  limu
zynę 2 cyl. typ. 12 
1250 kim. Sptze- 
dam posiadającym 
zezwolenie kupna. 
Oba wozy w naj
lepszym stanie. — 
Wiadomość: Inż. 

Otto Kahł’g, Lwów 
Zamojskiego 12, — 
tel. 278-07. 8018:

I ZNACZKI
I rO L b K lE

i Gubernatorstwa 
wyczerpuj 4CO opi
suje Cennik - Ka
talog 104j. Piękne 
fototnblico trzystu 
dwudziestu znacz
ków. — Przekazem 
7.20 — zaliczeniem 
8.80. Poiski Dom 
Filatelistyczny — 

W a”fizawc — Mar
szałkowska 116.

317

PARCELA
budowlana, dwu- 
f rontowa 840 t ą -  
żni, uzbrojona.

6881“ WfttłtUbardzo tim o  sp rz . ,ustro Lw6w Tar_ 
dam obrazy wybit- tiOW*kiego 97 , par-P1ANINO _______

zagraniczne sprze- nych polskich ma- ^«r , od 8—2-giej. 
słoneczna — przy daTn (zamienię) — »a r7'y* Wiadomość: 7757
tram w aju okazyj- Zgłoszenia popoł., Lwów, Kochanow- *   ■ -
nie do sprzedania. Lwów, Lenartowi- Jk'*g o _p V» mirrn l  SPRZED A ’i
Inform acje: Biuro ™a Pi«£. U / l  —  tylko 5—7. 7728
Huka, Lwów, — H*rm an. 7745;!

OKAZYJNIE wkład sprężynowy , 1
— —   MEDALE,

Numizmatyka. Fi
latelistyka. Kupno- 
Sprzedai — Kazi
mierz Julien, W ar
szawa. — Nowy 
Świat 35. 827

H aupt9trusse 21 
(Piłaudakiego).

286

! SPRZKDAM
siatkowe wkłady do 

, łóżek, magiel kor
bowy, kufry podró

DENTYSTYCZNE w dobrym stanic in e . Lwów. Potoc- 
gilzy nierdzewne, wózek głęboki kiego 156, dzwonek 

sprzedaje skład ar- ,,Konkona , piecyk górny od 4—6 . 
NIERUCHOMO- ¡tykułów dentysty- że*a^ny, łóżko skła 7761 :

SCI kupno sprze- cznych— Pyrkowa «an® * walonki z a - , ---------  -...... ......
daż, zam iany! -  Irena, Kraków, ul. k o p ^ d d e  n r  38.' P I Ł Ę

Asnyka trzy. 282 Kupię sportowy — taśmową **5 m/m.
--------------------------wózek „Konkona“ 8zeroką, 0% icie ku-

MŁYNKI i łóżeczko dziecin- chenne nowe sprze
dla gospodarstw — ne; Lwów, Bobei> dam. „Gaz. Lw.“ 
lub przemysłu. — skiej dwanaście — ..N r 7766“ :

B iu ro , L w ó w  — 
H a u p ts t r a s s e  21 — 
(P iłs u d s k ie g o ) .

158

D O  i Ręczne kieratowe ^  P*» Kolonia pro- _ _ _ _ _ _ —___
sprzedania: garni- do motoru. W ar- fesorska. 7722: K U P I Ę
tu r pościelowy, su- szawa. Chmielna — "  apara t do alektro-
knia wełniana gra 10—11, Gąsowski. | SPRZEDAM masażu ,.Vio“ oka 
natowa, — bluzka, 281: wydrę krajową — zyjnie. „Gaz. Lw.'
włóczkowa, opony —-  -   ...................", żółtego lisa i za- „N r 7768“
rowerowa. Lwów, ! SPRZEDAM rękawek z ocelo-i  ................. 11
W łasna Strzecha cho<inik 8.80 dług. tów*. Lwów, Dąl>> KOI.RJKĘ

dziewięć, m. jeden 0.68 szerox., kilim czańskiej 9, I. p., elektryczną, paro- 
od 2—4. 7740: 2 x  1.50, kanapkę m. cztery, od 1— 8 .«'ą iub snrężynową

■■ nową rozkładaną, pop., boczna Osso- kupię. ,,Gaz. Lw.“
K U P I Ę  'Lwów, Tokarzew- lińskich. 7721i,„N r 7610'*

KUP I Ę
fu tro  se lsM n o w e — 
d a m sk ie  na ś re d n ią  
w o ln e  e w e n t . w ięk 
sze do p r7 e ro b » en ia  
d o b ry  s ta n .  Listy: 
„Gazeta Lwowska“ 
„N r 7243“ :

FILATELIŚCI!
Wystarczy podać 

adres celem otrzy
m ania interesują
cego, bezpłatnego 
kompletu prospek
tów. Polski Dom 
Filatelistyczny — 

W arszawa. Marszał 
kowska H 6 . 319

meble, tapczan bez »kiego 101/7. 7714: 
materaców, szafę 
1 psychę albo pół SPRZED \M

W ĘGIEL, I NARZĘDZIA 
'f u t r o ,  pled tanio stolarski*» i ślusar

FORTEPIAN 
sprzedam niedrogo 

i L w ó w , Piekarska 
j n r  16, m. 28. ofi
cyny prawe. 7638

P * 12 s
sypialni, nowocze-lprimus i poduszkę, sprzedam. Kupię skie oraz narzędzia Irlandzki. Setter 
sne w  pierwszor7ę-jkupię półbuciki 43 sukienkę naczynie, pomiarowe. — Inż. myśliwski 1 1/2 ro
dnym stanie. Listy brązowe." Lwów, — Lwów, Kordeckiego Alf. Maciejewski, ku sprz*»dam. —
do  Adm. s poda- Łyczakowska 10 — n r 11, —* pierwsze W arszawa, Se na- Lwów, Tokarzew-
niem ceny I a d re s u  m. 11, od  14 do piętro, n a  lewo. torska 17, telefon skiego 81, m. trzy
„ N r  7748**1 ,1 8 - te j .  7 7 6 4 11 7 7 5 « : 6-81-52. 803 j 8046 :

6.000 FILA TELI
STÓW o rzymuje 

stale — bezpłatnie 
miesięczne listy o- 
kazji. P ^ ’awajcie 
ad reny. T ki Dom 

Filatelistyczny — 
Warszawa — M ar
szałkowska 116.

818

D v  W A N 
PEPSKI

«rorzeciam : wymia
ry 6.62 w kw adrat 
7 'rło’łZ' nin : Lwów, 
Soblńskiego 8/4 — 
międźy lu—4 nop.

8106:

SPRZEDAM 
kuchenkę żelazną, 
kalosze damskie 37 
Lwów Grottgera 

dwa, I. p., ganek 
lewy. 8136:

KRYMKA
prawie n.,wa i zło 
ty zegarek damski 
z ixjwodu wyjazdu 
natychm iast sprze
dam. Zgłoszenia — 
ul. Bema 10, par
ter na lewo, Wa
lewska, - między 
godz. 5—7 pop.

4131

GA7.0WE. 
elektryczne w ece , 

kuchenki. Wielki 
wybór. ..Technoser 
vice“ Lwów, Aka
demicka pięć. 7792

ELEKTROME- I 
! C H A N 1C Y  U W A 

G A !  N a d e s z ł y  s z n -  
motkl eleKtrogrzej- 
nikowe, spiraie — 
podkładki, cerami
czne wtyczki, prze 
łączniki. .Techno- 
service“ Lwów — 
Akademicka pięć.

7795

ARKADY KUPIĘ
oraz inne magazy
ny. Podać ilość ro
czników. — Listy 
„Gazeta Lwowska“ 
„N r 7770“

SPRZEDAM 
kuchenkę żelazną. 
Lwów, Chmielow
skiego 9 ra. trzy. 
Wiadomość od go
dziny 11 do l- ^ H .

7778:

N I C I
przedwojenne — 

IGŁY reczne ma
szynowe H urt — 
detal „Technoser- 
vice“ Lwów. Aka
demicka pięć. 7794

KUP I Ę  
wagę stołowj|, od
ważniki. Ofe *ty — 
Arbc»t*amt, Lwów 
Dwernickiego 15 — 
pokój 65. 779»:

OBRABIARKI
do drzewa i metali 
Robert K. Głowac
ki, W arszawa, Se
natorska 17, tele
fon 6-81-82. 304

AKORDEON 
„H arm onię klawl-
szuwą“ kupię na
tychm iast. Ltfów, 
ui. Niemcewicza 4C 
m. osiem boczn i 
ul. Króla Le-iłc/.yń 
skiego. *797

MASZYNĘ 
DO PISANIA

niemiecką walizko- Anny 7- 
wą kury?. — Inż.
P y b acz t.% ski Sewe
ryn, Lwów, Bade- 
nich 1. lii/9. 7907:

UNIEWAŻNI*)*
skradzione 26* „ 
1942, białą W *  

Volksrieu tache - 
480/1., -  aowfig 

paszport, ksi^*^ 
wojskową, 

żywnościowe, 
dectwa pracy i } 
ne, inż. vVeI*«a;  
ber Jnkób, L w ^

NOWĄ
kry tą  maszynę 
Singera. płaszcz 

damski selskinowy 
obszerny sprzedam 
Listy , Gaz. Lw.“ 
„N r 800*"

UNIEWAŻNIAM
skradziony Aus- 

weis n r  501. nie
mieckie kartki ży

wnościowe (Ja- 
nuar) na nazwisko 
Pulda Irena — i 
Pulda Otto. 7759:

UNIEWAŻNIA* 
skradzione dokt* 
m enty: pwP01̂  

polski, dowód 
bisty, polską i r 1 
8yjfiką książkę * ^ 
skową na 
sko Tabor F rft^ , 
««k.

UNIEWAŻNIA*
skradziony do^^* 
osobisty wydftn̂  

przez gminę Re- 
wiec, ih)w. Chłił̂ jJ 
na nazwisko 
Jan . Pienu^dza P 
szę zatrzymać, 
wód zwrócić P** 
wyżej wskazany w 
dres lub Lwów 
Le^andów ka, 
Steca 8b. I*05'

ODPlUSKWUNIi
M!E^7KAŃ -  MEBLi

gazem ,.B-F“ (Azot) nie nis*c*ji 
,c cym mebli. farb. tkanin, metali 

przeprowadza — „GAZOCHEM^ 
Lwów, Hauptstrasse 21 (Piłsudski* 
go)^  Tel. 2714H). -  2ad:>.- ofęŁL.

LAMPA
elektrycziia wiszą
ca piękna — sprze 
dam. Lwów, Toka- 
rzewskiego 81, mie 
szkanie trzy. 8017:

d o  wielkiego POLSKIEGO C Z A S O P IS M A  
ilustrowanego w Krakowie poszukiwany 
od z a r a z .  Warunki przyjęcia: do
świadczenie w wybieraniu ilustracyj 
pism i montowaniu stron w numeri*i 
praktyka w tej dziedzinie, o ile moł' 
ności także wykszta cenie graficzne, 
znajomość języka niemieckiego. Po* 
dania z fotografią i krótkim życiory* 
*em kierować do „Gazety Lwowskiej 
Lwów, Nr. 239. 2^9

M etam orfoza Achmecła Agi
S zk ic  x  ł y d a  tu r e c k ie g o

Zadum ał się stary Achmed Aga... A  
niewesołe widać były jego myiłi i mocno 
go zaabsorbować musiały, skoro pozwolił 
wygasnąć łajce o długim, wodą wypełnio
nym cybuchu, zaś oczy wypłowiałe i przy
gasłe patrzały niewidzące gdzieś daleko 
ponad rozwartą księgę o pożółkłych i po
marszczonych, jak twarz jego, kartach.

— Bismillahirrahmanirrahimi >) — wy- 
•zeptały bezgłośnie zwiędłe wargi. Niech 
będzie A llah sławiony za nieszczęście, ja
kie spuścił na kraj mój i na dom mój i na 
dzieci moje i na starą głowę moją.

I długo jeszcze poruszały się bezkrwiste 
wargi w dziękczynnej modlitwie, która 
wygładzała dobroczynnie podłużne bruzdy 
aa pooranym czole, aż znikły zupełnie. 
Potem pochylił »ię stary Achmed nad o- 
twartą księgą i vzrok jego spoczął piesz
czotliwie na pożółkłych kartach, zapisa
nych misternym, wydłużonym szryftem. Zo
stały mu już tylko te księgi, pieczołowi
cie przechowywane i zazdrośnie strzeżone. 
Bo niedobry kalif *) z pogańskiej Angory, 
którego szanować i słuchać trzeba, kazał 
Eniszczyć I spalić mądre i dobre księgi a 
•tarym oczom uczyć się śmiesznych jakichś 
Knaków, brzuchatych jak gliniana kadź na 
wodę I biegnących, zwyczajem niewier
nych, od lewej, nieczystej strony. A zie
mię krajać kazał ostrzem żelaznym, by 
w bólu więcej rodziła. On, Achmed, sza
nuje I czci niewiernego kalifa — niech 
Allah przebaczy — ale na ziemię nie 
porwie się ze zbrodniczym narzędziem a 
oczy lego nie splamią się czytaniem śmie- 
•znycn, brzuchatych znaków. Już trzyna
ście lat wytrwał, czyżby mu dziś sdł za
brakło? Wszak mądre atalar tttzJeri *) nau
czają; „Sabr ile koruk halva olur" 4) Prze
minie wszystko sio, wrócą stare, dobre,

mądre księgi, wróci drewniana socha, wo
ły będą znów ciągnęły arby wolno i do 
stojnie, wrócą wysokie medresy *) a czci
godni mułłowie i hodżowie *) będą nau
czać słów Proroka.

Stare oczy znów spoczęły łagodnie na 
pożółkłych kartach.

...I przyszli do N asretina hodży, pro
sząc: „Nasz mułła zmarł a nowego nie 
mamy. Bądź naszym mułłą”. Długo pro
szono go, aż się zgodził. A gdy po na
bożeństwie wygłosić trzeba było kazanie, 
zapytał: „Czy wiecie o czym chcę mówić?'* 
Odpowiedzieli mu: „Nie wiemy, o  panie". 
Odpowiedział: „Skoro nie wiecie, to wam 
nie powiem, bo i tak nie zrozumiecie". A 
na następny raz, gdy miał wygłosić kaza
nie, zapyta! znowu: „Czy wiecie, o czym 
dziś chcę mówić?’* Odpowiedzieli mu: 
„Wiemy, o panie." Odpowiedział im: 
„Skoro wiecie, po cóż mam wam mówić?1’ 
Gdy po raz trzeci miał wygłosić kaza
nie, spytał: „Czy wiecie, o czym dziś
chcę wam mówić?". „Wiemy, o  panie" — 
odpowiedziała część wiernych — 1 —
„nie wiemy, o panie” — odpowiedziała 
druga część. „Niech więc d , którzy wie
dzą powiedzą tym, którzy nie wiedzą“ — 
rzekł Nasretin hodża, schodząc z ambony...

Mądry był Nasretin hodża. I podzi
wiał tę Jego mądrość stary Achmea Aga, 
bo nie znał nikogo mędrszego w dągu 
swych lat sześćdziesięciu I nie czytał in
nych mądrości. Znał na pamięć te wszyst
kie historie, a jednak miały one dla niego 
wdąż ten sam urok — urok myślowego i«- 
nistwa, urok duchowego skostnienia.

Zabrał się do czytania następnej histo
ryjki o ośle mądrego Nasretina hodży — 
I nagle w ten łwlat drewnianej sochy 1 
leniwych wołów, pożółkłych kart i  po

żółkłych twarzy wpadł ktoś, kto był sercu 
jego najbliższy, choć krwawił je często — 
i oczom jego najwdzięczniejszy, choć za
snuwał je często ir.glą ciężkiej i bolesnej 
zadum y: jego córka Fatma. Jego własna, J 
jedyna córka, która z całym bezwstydem 
śmiała ukazywać się z odsłoniętą twarzą 
nawet na ulicy i wpadać do selam łyku,7) j 
napełniając go wrzawą i śmiechem.

Ot i teraz wpadła do pokoju, jak po- I 
rywisty podmuch wiosennego wiatru, ; 
sprzątający na swej drodze zeschnięte li
ście — aż słabe światło lampy zachybotalo 
trwożliwie. W biegła i wpadła ojcu na 
kolana, roześmiana, pełna życia i siły.

— Znów ślęczysz nad tymi swoimi 
książkami, psując do reszty oczy!... Ale 
czekaj, coś tu mam dla ciebie... Wkłada 
się to na nos I na uszy... no, pozwól, 
papciu..., tak  a teraz próbuj czytać.

’Zacisnął kurczowo powieki stary Ach
med, usiłując jedną ręką zdjąć s nosa 
nieprzyjemnie drażniące dziwo a drugą 
uwolnić się * objęć córki.

— Wspaniale I Doskonale d , papciu 
w okularach... No, nie g ymaś, spróbuj te
raz czytać.... Jesteś niedobry i uparty! 
Gniewam się na ciebie!

I przytuliła się pieszczotliwie do ojca, 
głaszcząc delikatnie jego siwe włosy. A 
stary Achmed sam nie wiedział, czy po
rwać tę szaloną kobietę 1 ukarać jej nogi,*) 
czy poddać się temu dziwnemu uczuciu 
błogiego depła, które go ogarniać zaczęło,
I przygarnąć córkę do siebie. Czul, że coś 
tam wewnątrz taje I kruszy się  b e z p o 
wrotnie. Wiedział, co to jest; to kruszeje 
całe Jego dotychczasowe życie z po
żółkłymi kartami ksiąg o pięknych wy
dłużonych arabeskach, leniwymi wołami I 
drewnianą sochą I mądrym Nasrerinim 
hodżą. N ie  potrafił jednak znaleźć w 
so b ie  dość siły , b y  od trąd ć od sie b ie  
c ó r k f .
_  —  N o ,  papciu, a le  b ą d ź  starym d z iw a 

kiem.... W  Europie prawie wszyscy sta**  ̂
ludzie używają do czytania okularów 

Na dźwięk nienawistnego słowa „Euł 
pa" coś się znów skłębiło w starym, **
kotłow ało, przeszło w zwiotczałe mię^®1̂  
więc zebrał się w sobie, poderwał »>t
pchnął silnie córkę, że omal nie upau' 
wyszła cicho z izby, zgaszona, smuWł' 
A  stary Achmed długo krążył po pokój 
nie mogąc się uspokoić. Wreszcie zmę^PJ 
ny usiadł na x tyd lu . Na podłodze lśni»? 
kokieteryjnie, odbijając słabe światło ®*?J 
towej lampy — okulary. Spojrzał na 0 
z nienawiścią i szybko przeniósł wzrok “  
swoją księgę. N ie mógł jednak czytać; ** 
lały go i piekły oczy, zaś małe w y d łu ż ^  
literki oddalały się coraz bardziej, wyo* 
żały, malały. Więc znowu spojrzał na |
żące na podłodze okulary; już bez **
nawiści, nieufnie tylko. Wreszcie P0^ ^  
lił się, podjął je z ziemi I zaczął 
glądać się im z dziecięcą ciekawośdą. 
to Fatma mówiła? Wkłada się to na ®
1 na uszy.... Śmieszne 
teraz czytać..«

to.... Spróbuj«®1̂

Miejscowy mułła był zgorszony I ,j 
rzony, kiedy na nabożeństwie zobac*' 
starego Achmeda Agę, czytającego ko^V' 
i  dziwnym przyrządem na nosie... A kî *<*T 
woły Achmeda przy pierwszej orce . 
niły stary drewniany lemiesz na żel»*^ 
pług — wpisał go x rozżaleniem na “  
ste .niewiernych'’—

(.10

1) p o c ią tk o w y  wer*»t k»*de | m iry K o rin a  ( " 'J  
tm lę  A lla h a  w»iechmoKi|CPgo I w «ieehw idM f fJy,tir• )  m o w a  tu  o  r e f o r m a to r s k ic h  l a n ą d i e n l a c h  Pr  . . r  
d e n ta  A ta T f lrk a . sn o sz tic y rb  p r f e d e  W K y atk lm  ** v  
b e t a ra b s k i ,  s a s tą p io n y  ła c iń s k im  ( i  m a ty m l 
p e łn ie n ia m i)  w  1928 r . .  • )  p r iy s lo w ia .  «) . .P r« y  ■, 
p l lw o ś d  n a w e t i l e lo n e  c ie rp k ie  w in o g ro n a  « ta j»  *JJ 
s ło d k ą  c h a łw ą ” . • )  u n iw e rs y te ty  teo lo g lran e- 
m u łła  — d u c h o w n y  m a h o m e ta ń a k l. h o d ia  -  n * 
c ie l e i e ł i  d o m u  a a jm o w a n a  w y lą r m le
m < te iy * n  w  p r ie c lw le ń s tw le  d o  trA sk to ) 
haramu. <j tpacjalnjr rodiaj tortury.
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Powszechny ooowiqzett 
meldunkowy

(tp) O d  dnia 1-go kwietnia 1942 r. na 
Obszarze Gen. G ub .  obow iązują  przepi
ły  meldunkowe ogłoszone w rozporządze
niu- z  dnia 17-go grudnia  1941. (L>z.
fc-'J-p. dla Gen. G ub . N r. 4 z daty  13 go 
•tycznia 1942 roku).

Powszechność obow iązku  m eldunkow ego 
określa § 1. rozporządzenia .

i )  Kto w gminie położonej w G en e
ralnym G ubernatorstw ie  zajmuje mieszka- 
nie lub inne pomieszczenie, winien zamei- 
cu.wać się w przeciągu 3-ch dni po zaję
ci111 m*eszkania lub  pomieszczenia u wła- 

meldunkowej. T o  samo obow iązuje  
również przy zmianie mieszkania w obrę- 
, le 8®uny. 2> Kto w yprow adza  się z miesz
kania lub innego pomieszczenia i j e d n o 
cześnie opuszcza gminę, winien p rzed
tem wymeldować się u w ładzy meldunko- 
i w ’ P ° d aJ4c nowe swoje pomieszczeń e 
lub  miejsce swego pobytu .  3) Kto opuszcza 
giiiinę swego p oby tu  na czas dłuższy niż 
c w a miesiące i zatrzymuje swoje do tych
czasowe mieszkanie lub pomieszczenie, 
^ in ie n  donieść o tym bezzwłocznie wła- 
c'-y meldunkowej, podając  nowe miejsce 
swego pobytu .  W  gminie, do  której przy- 

 ̂ bywa na poby t czasowy, winien zameldo
wać się w przeciągu terminu, wyznaczo- 
n ? °  w ust . l .  4) W  stosunku do  dzieci po- j 
n 'zej 15 lat, mieszkających w dom u ro d - i-  1 
c '>w, obowiązek m eldunkow y ciąży na 
g owie rodziny. Jeśli dziecko nie nreszka  ! 
u rodziców, to  obow iązek m e ldunkow y 
<-i4Ży na właścicielu mieszkania. W  stosun
ku do osób ubezw łasnow oln ionych  o b o 
wiązek m e ldunkow y ciąży na ustawow ym  j 
zastępcy. 5) W spółobow iazanvm i d o  mel- | 
dowania w w ypadkach ustępów 1 i 2 są 
właściciel lub  administrator w stosunku j 
do wszystkich osób mieszkających w do- 
1,111 oraz właściciel mieszkania w stosunku j 
do osób mieszkających u niego.

2 a  b ile t tram w erow v  
trzeba płacić!

(z) Jak nas informuje dyr. M. K. E., 
w ostatnim czasie personel tram w ajow y 
«twierdził n iejednokrotnie ,  że niektóre o- 
®°by, uchylając się od płacenia biletu, 
*eg>tymują się fikcyjnymi zaświadczeniami 
(nie wydanymi przez dyr. M. K. E.) o- 
iwiadczając, że te zwalnia ją  ich z opłaty  
*a przejazd. Postępowanie takie pociągnie 
*a osbą konsekwencje  karne.

R e je strac ja  p rzedsięb io rs tw  
ruchu

(m ) W związku z organizacją Grupy 
Głównej „Gospodarka Przem ysłowa i Ruch“ 
w szystkie istniejące na terenie Galicji 
przedsiębiorstw a ruchu (osoby fizyczne i 
praw ne łącznie * przedsiębiorstwam i fizy
czno - praw nej w łasności), k tóre trudn ią  
®ię zawodowo przewozem osób łub towarów 
Wszelkiego rodzaju środkam i tran sp o rto 
wymi komunikacji lądowej, winny się zare-

{estrować w Grupie Głównej „Gospodarka 
Jrzemystowa i Ruch“ — Izba Okręgowa 
dla D ystryk tu  Galicji — G runa Gospodar

cza „Ruch drogowy“ , Ekspedycja 1 
Składy, we Lwowie, ulica Ochro
nek 6 a, w czasie od 10-go do 25-go lutego 
b- r. włącznie, w godz. od 9-ej do 13-ej i od 
15-ej do 17-ej.

Obowiązkowi powyższemu podlegają 
między innymi firmy spedycyjne, przedsię
biorstwa autobusowe, taksówkowe, przewo
dowe i dorożkarskie wszelkiego rodzaju. 
Przy rejestracji należy przedłożyć kartę 
przemysłową (oryginał lub odpis).

Zgłoszenia 
do branżowego spisu abo

nentów telefonicznych
(tp) Jak ju i donosiliśmy w nr. 21 

I 25 Gazety Lwow. urzędowy spis abo
nentów telefonicznych na obszarze Gub. 
Gen. przygotowany na rok bieżący będzie 
mieścił takie dział brani, gdzie w odpo
wiednim ugrupowaniu zostaną wymienieni 
wszyscy abonenci naleiący do danej bran- 
Ły Ponadto znajdzie się w tej książce 
dział, w którym na specjalne tyczenie 
poszczególni abonenci mogą umieścić ob
szerniejsze informacje dotyczące swego 
przedsiębiorstwa. Zainteresowani mogą dro
gą korespondencyjną zgłaszać się pod 
„Verwaltung des Branchentelefonbuches. 
Krakau, Poststrasse 1" i zamawiać wzorce 
tekstu i wielkości ogłoszeń (Text- und 
Grössenmusterliste); naleiy przy tym po
dać »wój dokładny adres i numer telefonu.

Oświecaj nasze drogi, Gromniczna Pani!
TY. cO GROMY POSKRAMIASZ I UCISZASZ BURZE. 
TY, (.0 KONAJĄCEMU 
ROZJAŚNIASZ DROGI WIECZNEGO ŻYWOTA.  
TY, CO JESTES TĘSKNOTĄ 
I ŹRÓDŁEM UKOJENIA SERCU SPRAGNIONEMU 
W Z\ CIA WICHURZE -  
W 7 OBIE, GROMNICZNA PANI 
NASZA NADZIEJA I NASZE ZBAWIENIE.
DO LIEBIE
ŚLĄ DZISIAJ PROŚBY, SKARGI I WESTCHNIENIA 
TWOI PODDANI.

OŚWIECAJ NASZE DROGI,
ODWRACAJ OD NAS GROMY.
DAJ NAM MOC WYTRWANIA —
/  SWOIM ZMIŁOWANIEM 
PROWADŹ NAS W SWOJE PROGI. — 
GROMNICZNA PANU

LEON TARSKI

Ostatni wieczór kolęd 
w Katedrze Ormiańskie)

(j) Dziś » godz. J-tej po południ« 
odbędzie sie trzeci z kolei i zarazem ostat
ni wieczór kolęd i pastorałek w Katedrze 
Ormiańskiej, zorganizowany staraniem Pol
skiego Komitetu Opiekuńczego przy współ- 
udziale nowych najwybitniejszych « i ar
tystycznych Lwowa.

Tak Jak i poprzednim razem, dochód 
z tej wzniosłej imprezy polskiej zostania 
przeznaczony na cel» charytatywne Ko
mitetu Opiekuńczego.

OZIS ZACIEMNIMY :
P o c rq te L  1 7 .2 0  
k o n i e c  8 .2 5

Bilans pney Pelskiego Komitetu Opiekuńczego
P r e t r e a , zakres i treść slscji rozszerza s e

0) ^  połowie września ub. roku zo- uczniów. Poza tym akcja doiywiania obej- 
stał we Lwowie powołany do iycia przez | muje 5 burs fundacyjnych, w których 
wydział spraw wewnętrznych — Opieka i umieszczono 280 osieroconych bądi tei 
Społeczna i Sprawy Ludnościowe Guber- | najuboższych dzieci w wieku szkolnym 
natora Galicji — Polski Komitet Opie- i oraz w 19 przedszkolach i ochronkach 
kunczy, zadaniem którego jest prowad-e- przejętych od Opieki Społecznej miasta, 
nie akcji charytatywno - społecznej wśród około 2 050 dzieci w wieku do 6 lat, da- 
ludności polskiej miasta Lwowa i powiatu, jąc im całodzienne utrzymanie i opinkę 
Prawo inicjatywy w dziele niesienia po- wychowawczą. Niezależnie od tego Ko- 
mocy ludności polskiej, przyznane Komite- mitet wspódziałał z poszczególnymi in- 
towi przez władze, przyczynia się w nie- stytucjami i organizacjami w akcji doży- 
małytn stopniu do wkraczania polskiej o- wiania dzieci w ochronkach. W wyd.it- 
pieki dobrowolnej wszędzie tam, gdzie kach na utrzymanie ochronek suma 3 500

pomiędzy ubogich > darów nadesłanydl
przez mieszk. Lwowa oddano do dyspozy- 
czą 140 par butów, około 100 płaszczy, 
kilkadziesiąt sztuk ubrań, bielizny, ręka
wic 1 koców. Próc» tego z ofiar złożonych 
przez mieszk. Lwowa *ś<t,,.o do dyspozy* 
cji najuboiszym: około 40 sztuk bielizny, 
kilkanaście sztuk pościeli, kołder, koców, 
prześcieradeł, poduszek, 7 par butów i po 
kilka par ubrań dziecięcych i męskich, 
materiałów i pościeli.

Dalszym etapem prac P. K. O. w okre-
wladze pozostawiają swobodną rękę w zł. we wrześniu ub. roku powiększa się zimowym uruchomienie 9 plt-
akcji pomocy społecznej, najbardziej po- do 4 200 zł., w listopadzie, dochodząc do *
trzebującym, których nie objęła pomoc : 13 000 zł., w grudniu ub. roku.
państwowa. ! Rozpoczęto ju i także opiekę nad bez-

Zamykając więc bilans działalności domny™ dziećmi opuszczonymi oraz po-
Polskieeo Komitetu Opiekuńczego za rok i wracającymi z koncentracyjnych dziecięcych
1941 należy stwierdzić, ie wszechstronna obkozów. w Ros' 1'. , “\ok° wan°  w i, ł„ schronisku przy ul. Kadeckie 31 a. Rów-jego działalność wykazywała stałą, rosną- , ■«««*»«» przy ul. Radeckiej 
cą z miesiąca na miesiąc tendencję ku roz- I f iez ¡czne rzesze uwolnionych jeńców 
szerzaniu zakresu, programu 1 treści akcji 1 rePat,l an‘ówr. *'« w wydr,ale
opiekuńczej. Przy tak szerokim zakresie nie °P iek‘ K- O.. dla których zorgamzowa- 
mogło się obejść bez pewnych usterek, na- *tac * noclegowe i kuchnie udzielając 
leży się jednak spodziewać, że niedociągnię- ^ o ra i" ej  . POI? ° cX P»«*«“ « !.. skierowując

J . . J • I 1 > • n n  U f M t r l w t f r n  m  i »ic/> l/*H t  i  m  t » c f  U - ł n ncia te w dalszym rozwoju działalności zo' 
staną w porę zauważone 1 usunięte.

Na pierwszy plan działalności Komi
tetu została wysunięta sprawa zorganizowa
nia sieci placówek dożywiania. 1 tak w 
poszczególnych miesiącach ub. roku sukce
sywnie wzrastała ilość czynnych kuchni 
ludowych, ilość wvdawanych porcji p >s;ł- 
ków i liczba podopiecznych. Podczas gdy 
we wrześniu istniało na terenie naszego 
miasta 8 kuchni ludowych, wydających 
bezpłatne posiłki najuboższym, na które

do właściwych miejsc ich zamieszkania.
W grudniu P. K. O. zapoczątkowało 

akcję pomocy najbiedniejszym w natu
rze i darach odzieżowych, rozdzielając

formie poradni lekarskich we wszystkich 
punktach miasta, w których bezintereso
wnie współpracuje około stu lekarzy pol
skich. Na wyposażenie bezpłatnych poradni 
w nieodzowne przybory, instumenty lekar
skie i k-H wydał P. K. O. 300 zł. we wrze
śniu, 1 000 zł. w listopadzie i 2 000 zł w 
grudniu, około 12 000 zł. w bież. miesiącu.

Do najczęstszych form pomocy ubogim 
naleiy takie udzielanie zapomóg, wzgl. 
czasowych zasiłków lub poiyczek zwrot
nych. Na zapomogi 1 pożyczki wydanot 
we wrześniu 5 500 zł., w październiku 
21 000, w listopadzie 1 grudniu Uczni* 
27 000 zł.

P r z e g l q d  s p o r t o w y
WŁOSI ZDOBYWAJĄ MISTRZOSTWO com oraz jednem u Hiszpanowi, Szwedowi i

EUROPY W BOKSIE I Duńczykowi.
z , , , . . ,  , „  Nowym m istrzem  w wadze m uszej jest
(j) Międzynarodowe m istrzostw a E u- Wtoch £ aesani k tóry  wypunktował po -

ropy w boksie am atorskim  zorganizowane mocjonujacej ^ alce % Weg0 rodaka Falce-
Komitet wydatkował 5 300 zł., to  ju i w i P*"? ^ )einiecki Związek Pięsciarskj z a - , ' RJrćlem  „kogubtów<. okazał .1 ,
październiku subwencie pieniężne i koszt cf y y. *^zez n "£  awski [?rz®* I H iszpan M arti, k tóry  spraw ił niespodzian-
zakupywanych produktów  iyw nościowych ? 0 slę ^  c)^ f u cz ®̂ ec . I11 wa| k .9 I kę swym zwycięstwem nad Paolettim  (W ło-
wzrósł do 15 200 zł , w listopadzie zwięk- ! chy). W finale wagi piórkowej spotkali .1«
szył się czterokrotnie -  26 200 zł by | lepsw ch^pięściarzy E u n p y  hv- i ^ e3 ,< ^ « ^ 7 )  1 BUttne,r  •(Niemcy.)-
wreszcie w grudniu w okresie największe-j ,Q g» ^ id^ów. P^ ziom mis t r zostw n ie Z w ycęzył W ęgier rozporządzający więk- 
go nasilenia akcji dożywiania, dosięgnąć doró wa, przedwojennemu, przede i .repertuarem  ciosów i bardziej inteU-

w szystkim  dlatego, że wielu wybitnych ' Kentm eJ walczący Tytuł m istrza wagi lek- 
pięściarzy, m iast na ringu, znalazło się i ^  przypadł bez trudu  Bianchm.emu 
obecnie na polu orężnej walki lub też p rze ' (W iochy) po zrezygnowaniu z walki roda- 
szło do szeregów zawodowców.

cyfry 32 000 zł. W grudniu ub. roku by
ło ju i 18 kuchni, a liczba dziennie wyda
wanych obiadów przekroczyła -5 000 Prócz 
tego, w miarę uzyskiwania wolnych fun
duszów, Komitet uruchamia jadalnie dla 
pracujących, z których korzysta pracują
ca intelieencja za pewną opłatą. Dotych
czas kuchni takich utworzono dwie; w 
najbliiszym czasie projektuje się powiększe
nie ich ilości do 5.

Ważną pozycję w sprawozdaniu * 
akcji doiywiania Komitetu stanowi utwo
rzenie kuchni dla młodzieiy szkolnej. W 
23 szkołach powszechnych miejskich obję
to doiywianiem około 6 500 dzieci oraz 
w 5 szkołach zawodowych prawie 2 000

ka jego Tiberiego. Walka w półśredniej za- 
kończyła się sukcesem nailepszego techni- 

Puchar mistrza Europy ufundow any, ka turnleju Niemca Raeschkego, który po 
przez F. I. B. A. oraz specjalną nagrodę; WSpania}ej walce wygrał z Szentgyórgym 
Fuhrera dla najlepszego zespołu, zdobyła i (W ęgry). Dużą niespodzianką była porai* 
drużyna włoska (24 punkty). Na drugim ka mistrza Niemiec Baumgartena w śred-
miejscu W tabeli z różnicą dwu punktów 
znalazł się II team niemiecki (22 p.) 
przed I druiyną Niemiec (20 p.), Szwecją 
(12 p.), Węgrami I (9 p.) 1 Węgrami II 
(8 p.). Ozdobne niebieskie pasy nowo kre
owanych mistrzów Europy wręczył prezy
dent F. I. B. A. przy dźwiękach h>mnów 
państwowych trzem Włochom, dwom Niem-

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
DRAMAT MIŁOSNY t "
Lw ow em . 21-letni* S tefania Kuazlik xakoi hala sic na 
lab ó j w ró w ie in lk u  tw y m  p riy s lo jn y m  Paw le Żyrga- 
ciu. k tó ry  » p ro p o n o w a ł je j malłeńslwo. Konkury 
trw a ły  a i  do dn ia  w  którym  ogłoszono zapow iedzi. 
Pó in ieJ co ł zaczęło »le p»uć m iedzy m łodą p a rą . S p ra 
wa p rzy b ra ła  Jednak n ieoczekiw any obró t. ZyrRRC» 
• tan ą l na ilubnym  kobiercu  ale nie t  m łodą narzeczoną, 
lecz I  je j m atką 39-letnią Pelagią. O szukana dziew 
czyna postanow iła tle  zem iefó na podstępne) m atce- 
ryw alce  k tó ra  k o rz y d a ją c  ze iw ego  w dow ieństw a 
I tem peram en tu  w y d arła  (ej ukochanego. W  tym  celu 
zak rad ła  sie ona w  czasie nocy poślubnej do sy
p ia ln i m ationków . gdzie rzuciła  sie n* iw ą  m atkę, 
k tó rą  rozw ścieczone) kobiecie udało  »ie pchnąć k il
kak ro tn ie  notem  w  pierś . N ieprzytom ną ofiarę  za- 
•am obójczego zam achu  na raz ie  n ie ustalona. 
o . n n n x . ™ n . A  ~  #a-ie tn i łe b ra k  Jan  Stec-SAMOBoJSTWO nlew ski (bez »tałego m iejsca

STARCA «»m ieszkania) ta rg n ą ł sic w
przystęp ie  silnego rozstro ju  

nerw ow ego na łycle . p rzecinając  sobie ty ły  rąk  
szkłem  Nim przybył lekarz  P ogo 'ow ia. d enat w y
zionął d u d u .  Z w łoki oda taw ious do kostn icy  ■ '

— Przez załycle  w iększej Ilości w eronalu  usiło
w ał odebrać  »obie tycie 19-letni Ju lian  P a jąk  (B ogda- 
nów ka 2S<5). L ekarz  Pogotow ia po udzieleniu mu 
pom ocy pozostaw ił na leczeniu w  dom u. P rzyczyna 
sam obójczego zam achu  na raz ia  n ieustalona.
r-1 .  ___ _ — Na błoniach  za
TRAGICZNY FINAŁ park iem  na Lyczako- 

ZABAWY w*e k ilkunastu  ch ło tv
ców n a tra fiło  w cza- 

•ie  z je id ta n ia  sankam i i  pagó rka  na g ran a t a rty le 
ry jsk i. pozostały tam  z okresu dzia łań  w ojennych. 
Lekkom yśln i ch łopcy postanow ili rozkręcić  pocisk, 
aby zobaczyć ..jak  tam  w środku  w yg ląd a"  Ta 
niuw rzesna ciekaw ość zakończyła sie J e d n a k  trag irz - 
nie. w  pew nej chw ili bowiem podczas m an ipu low a
nia pocisk eksplodow ał. Szczęśliw ym  tra fem  w ięk
szość chłopców  nie znajdow ała  »ie podów czas w po- 
b liiu  znalezionego g ran a tu  P rzy  w ybuchu, ro z ry w a
jącym i sie od łam kam i został c le ik o  ran n y  13-letni 
Józef Gałka (n ieusta lonego  m iejsca zam ieszkania), 
k tó ry  doznał ra n  szarpanych  podudzia i da rty ch  r a 
m ion I pleców  W stan ie  groźnym  przew ieziono lekko
myślnego chłopca do s z p i t a l a  przy u l  I t a p p a t  o r t a  8 . 
Pw u lic i ra n n y ch  k t t s  Uiwtux>i>2t  zaopatrzy ł leka rz  
Pogotow ia.

niej, który uległ młodszemu od siebie, ży
wiołowemu Norenowi (Szwecja).

Werdykt sędziowski, przysądzający zwy
cięstwo na punkty w półciężkiej Christen- 
senowi (Dania) spotkał się z burzą wSród
10.000 widowni. Opinia przyznała bowiem 
wygraną 19-letniemu utalentowanemu pię
ściarzowi niemieckiemu Profitlichowi, któ
ry wobec niezasłużenie krzywdzącego go 
rozstrzygnięcia musiał zadowolić się wice
mistrzostwem. Walka w wadze ciężkiej so- 
stała rozegrana między dwoma Niemcami. 
Tytuł m istrza zdobył Hoff pokonując Gni- 
pego.

W KILKU WIERSZACH
Rozegrane w Klagenfurcie mistrzostw» 

Niemiec w jeździe szybkiej na lodzie wyło
niły następcę b. m istrza Niemiec i Europy 
Ernesta Wazulka, którym okazał się mo- 
nachijczyk Franz Bieser. Zwyciężył on w* 
wszystkich konkurencjach zawodów osiąga
jąc wyniki 1500 m. — 2:31,7, 8000 m. — 
5:16,3 oraz za jazdę stylową 204, 604 punk- 

i tów.

R ekordy  Anny Kopell w p ływ aniu  na 200 m » triera
klasycznym  2:5!>.6. na 400 m 8:2,S. na S00 m 7:42.4 
zostały zatw ierdzone  przez N iem iecki Związek Pły
w acki jako  re k o rd y  N iem iec. E uropy  a  
ś w is ta .



„ G A Z E T A  L W 0 - W S K A* I-go, i-go lutego 1943

| OGŁOSZENIA URZ Ę DOWE  |
O S T I Z Z Ż Z a i E I

D O  W S Z Y S T K I C H  O D B I O R C Ó W  G A Z U  
Zarządzeniem P. SUkithauptmanna z dnia SI. X. 1941 

falnon.orio używać gazu do innych celów, jak zgłoszonych 
W Gazowni.

1‘aniaważ do powyższego zarządzenia większa Ilość od
b io rc ó w  się nie »losuje, otrzymaliśmy od P. S tadthaupt- ( 
manna polecenie, w katdyns wypadku uchybienia powyż
szeg o  zarządzenia, z a m k n ą ć  o d n o ś n e m u  o d b io rc y  w  zu p e i-  ( 
tre śc i dopływ gazu.

L w ó w . d n ia  27 a ty c c n ia  1942. 305
G A ZO W N IA  M IE JSK A  M

Obwieszczani®
N a  p o d s ta w ie  § $ 4 1 5  ro z p o rz n d z c n ia  t  M . 12. 

1941 r .  D z. H ozp- d la  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to r s tw a  
N r . 122 » tr . 743 o o rg a n iz a c j i  G ru p y  G łó w n e j ..G o 
s p o d a r k a  P rz e m y sło w a  i R u c h “  w sz y s tk ie  p rz e d 
s ię b io r s tw a  r u c h u  (o so b y  fizyczne i p ra w n e  łą c z n ia  
s  p rz e d s ię b io r s tw a m i p u b lic z n o  - p r a w n e j  w ła sn o sc i) . 
t r u d n ią c e  *«; z a w o d o w o  p rz e w o z e m  osób  lu b  to w a 
ró w  lą d o w y m i ¿ ro d k a m i k o m u n ik a c j i ,  p o d le g a ją  n a  
o b s z a rz e  D y s try k tu  G a lic ja  r e j e s t r a c j i  w 

G R U P IE  G Ł Ó W N E J 
„G O SPO D A R K A  PR Z E M Y SŁ O W A  I R U C H 4*

G R U PA  G O SPO D A RCZA  ..R U C H  D R O G O W Y * 
IZBY O K R Ę G O W E J D Y STR Y K TU  G A L IC JA  

O b o w ią z k o w i te m u  p o d le g a ją  m . in . f irm y  s p e d y c y j
ne. p rz e d s ię b io r s tw a  au to b u so w e , ta k só w k o w e . p r z e 
w ozo w e i d o ro ż k a rs k ie  w sz e lk ieg o  r o d z a ju .

P rz y d z ia ł m a te r ia łó w  p ę d n y c h , p a szy , m a te r ia łó w  
p o m o c n ic z y c h  i t .  p . n a s tę p u je  w y łą c z n ie  p rz e z  w y 
że j jo d a n ą  G ru p ę  g o s p o d a rc z ą , a to  po  n a le ż y ty m  
z a re je s tro w a n iu  o d n o śn eg o  p rz e d s ię b io r s tw a .

R E JE S T R A C JI p rz e d s ię b io r s tw  w m ieśc ie  L w o w io  
d o k o n y w a ć  b ęd z ie  G ru p a  g o s i^o d a rcza  . .R u c h  d r o 
go w y  w e L w o w ie , ul O c h ro n e k  N r. 6 a  w  rz a s ie  
od  d n ia  10-go lu te g o  l'M2 d o  d n ia  25-go lu te g o  1942 
ro k u  od  g o d z in y  # — 13 i  15 — 17.

P rz y  z e lo sz rn iu  n a leży  p rz e d ło ż y ć  k a r t ę  p rz e m y 
s łów *  (w zg l- o d p is ) .

P rz e d s ię b io r s tw a  m a ją c e  s w ą  s ie d z ib ę  a lb o  filia  
p o i a m ia s tem  L w e w e m . w in n y  b ez zw ło czn ie  z w ró 
c ić  się  do  G ru p y  g o s p o d a rc z e j . .R u c h  d ro g o w y  ' w t  
Lwowie pisemnie o d o s ta rc z a n ie  a rk u s z y  zgłoszeń-

W y k ro c z e n ia  p rz e c iw k o  tę tn u  o b w ieszcz en iu  p o d 
le g a ją  u k a ra n iu  w  m y il § 17 w yże j p o w o łan e g o  ro a -  
p o rz ą d z e n ia .

L w ó w . d n ia  27. 1. 1943.

G u b e rn a to r  D y s t ry k tu  G a lic ja  
Z a rz ą d  w e w n ę trz n y  

P e łn o m o c n ik  d la  u p raw  t r a n s p o r t«  
R e fe ra t d la  r u c h u  d ro g o w e g o  

I>r. P E L L E C U  
Iz b a  O k rę g o w a  — L w 4w  

G ru p a  G o sp o d a rc z a  ..R u eh  d ro g o w y  
E k s p e d > e |a  I Składy**

Z a w ia d o w ca
c r f : u t z m a . \ n

O G Ł U S Z E N I E .
Zarząd Miejskiej Kolei zawiadamia po

nownie. że nikt nie jest upoważniony do 
bezpłatnych przejazdów tramwajem. Ważne 
są tylko bilety jazdy wydane przez Miejską 
Kolej. Osoby posługujące się innymi, a więc 
nieważnymi legitymacjami, w celu uchyle
nia się od opłaty za przejazd, narażają się 
na ściganie w drodze karnej. 329

MIEJSKA KOLEJ

* KWI^YTO <zr (rki)
do akwizycji GRZEJNIKÓW elektrycz
nych w W arszawie oraz w całej Guberni 
zostanie przyjętych na rozliczenie pruwi- 
zyjne. W ysoki zarobek przy energicznej 
pracy zapewniony. * Zgłoszenia do Biura 
Ogłoszeń ,,PAR“ Warszawa, ul. Bracka 17 
pod „Grzejniki” . 64

O g ł o s z e n i e
MIEJSKI URZĄD ZDROWIA OiSTYTUT 
BADAŃ PSYCHOTECHNICZNYCH MIA
STA LWOWA przy ul. Handelstras«* 4, II. 
(dawniej Boularda) urządza w miesiącu 

lutym  1942 r.

KIKS llŚWIAlffliENW ZAWODOWEGO
d la  d i  e . y  ż e ń s k ie j  I k o b ie t

„ C Z Y M  JA B Ę O Ę “
Program  obejm uje przegląd i opis za

wodów, wymaganych zdolności i kwalifi-
kaoyj. Zaznajom ienie praktyczne z pracą
w różnych kobiecych zawodach. Organiza
cja. hygiena i bezp.eczeństwo pracy zawo
dowej i domowej. Jak zdobyć kwalifikacje. 
Sam okształcenie i samowychowanie kobiety. 
Podstawowe pojęcia z historii i historii kul
tury  w świetle ideologii rasow ej. Wycieczki 
po fabrykach. Filmy zawodowe. Próbowanie 
zawodów.

K urs przeznaczony jest dla młodzieży 
żeńskiej oraz kobiet, które ukończyły szko
łę powszechną.

O płata za kura wynosi 28.— zł o rai 
5.— zł wpisowe.

Zgłoszenia do lutego 1942 r. przyj
muje S ek re ta ria t In sty tu tu  Badań Psycho
technicznych m iasta  Lwowa. Uczestnicy 
kursu będą badani pod względem antropo
metrycznym. 8143

D YK K KCJA
IN S T Y T U T U  B A N A S P SY C H O T E C H N IC Z N Y C H  

M IASTA LW O W A

(D usiek) 
student medycyny 

zamordowany dnia 28-go czerwca 1941 r.
przez bolszewickie N . K. W. D. w wię

zieniu przy ul. Jachowicza. 
O brzęd pogrzebowy odbędzie się we 

wtorek, dnia 3-go lutego z domu przed- 
pogrzebowego, przy ul. Kochanowskiego 
94 o godzinie 4-tej po południu, na k tó
ry zapraszają Przyjaciół 1 Znajomych 

RO D ZIC E i RO D ZEŃSTW O

Akuszer ginekolog

;Br. W. BILIŃSKI
t i t t z m  Sasioty 85

»10

SEKRETARKA
do REDAKCJI wielkiego POLSKIEGO 
CZASOPISMA ILUSTROWANEGO w 
Krakowie p o s z u k i w a n a  od z a r a z .  
Warunki: stenografia i pisanie na maszy
nie, korespondencja polska 1 niemiecka. 
Praktyka w wydawnictwie czasopism po
żądana. Podania z fotografią i krótkim ży
ciorysem kierować do „Gazety Lwowskiej* 
Lwów, Nr. 240. 240

PROSTOWNIC
do ładowania

a M i t t f ó *  ssfl>gcheAiw;cli

d o s ta rc z a ją

Ptłskie Za k lxty  
PHILIPS S.A.

W arszaw a

vl. Karolkowa 32—44
T«l. 5-60-60. 677«

Z a w i a d a m i a m y
P. T. Klientelę, że otworzyliśmy

warsztat naprawy ooiiwia
Skórą żelujemy na kartki za
potrzebowania. — Drobne na
prawy wolne od kart. 7542

„ B A T A "
Lib^iu. O n^r^łłr ¡ it łe  2 0  (Legionów 29)

R U M
prawdziwy pijesz w herba- 

134 tolu marki
„ P H 0 6 S S E S 4 '

Fabryka i biuro zamówień, 
L w ó w ,  ul. Kościelna 1. 8 
Telefony 232-84 i 233-45

l!lllllllllllll!ll!!ll!ll!l!llll!lll!lllllllll!llllllll!lll!HI!l
SU :OM/CE OLA P A Z S M rS L U

GHEMiKAŁlA- FAB8T-BARWiKl
Firmy „ T E - H A "  —  T. Hampel w Krakowie
7318 poleca
Przedstawicielstwo na Dystrykt Gallcjj 
LW ÓW  -  ZYBLJK1EW CZA 18 , Ił p .

liifiiiiiiiuiiitiiiiiiijiiiiiiimiiiiiiiiUiiiililillliiiOiit

Lwów — K r a k ó w  
Lwów — Warszawa

ładunki zbiorowe wszelkich towarów oraz 
bagaży, przyjmuje do natychmiastowego 

przewozu * załatwia inkasa
T R A N S » P O K T  N r .  1 .
L w ó w ,  ulica Muzealna Nr. 22 I. P-
dawn. Hetmańska. Telefon: 234-05 i 235-25

W i e l k a s s o s

możesz mieć T Ł U S 1 E 
SZYNKI! — Tucz szybko 

prawdziwą 1/3
CsatrałiM WJdiiławskiego
Żądać wszędzie. * Skład 
fabryczny B. BŁASZCZUK 
L w ó w ,  Zadwórzańska 132

Większe państwowe Przed
siębiorstwo Budowlane po
szukuje dla swoich kierow
ników bardzo dobrze ume
blowane z pełnym komfor
tem pojedyncze i podwójne 
pokoje. — Zgłoszenia „Ga. 
zela Lwowska”, — Lwów, 

Nr 2‘J8

Fabryczne
l o k a l e 7208

około 2 000 m1 nadające się na ZAKŁAD 
STOLARSKI p o s z u k i w a n e  od zaraz. 
Oferty pod 7208 do „Gazety Lwowskiej“.

Remont i konserwacja
gaśnic wszelkich typów
O T T O  J A N Y &  C o  L w ó w

Teleion: 2 -41-22

Ha er Weą-gasse 1. (KI. Tańskiej 1.)

J f v

' S
KOJMETYKfl
^ a l ö r m o . 9 .

K u p ią
I I 01V E L E i m a i E  

l i l i i .
LaSioratorium Kosmetyczne

Dr. T. F I R L A
Lwów, ul. Piłsudskiego 11 a

Ola Biur i Urzędów!
K A L K I  1 T A Ś M Y  maszynowe 
PAPIER * M ATRYCE i FARBY 

do powielaczy 
K A L E N D A R Z E  TERM INOW E 
KOPERTY * OLOW KI * PIÓ RA  

dostarcza

MICHAŁ KOWALSKI
L w ó w ,  O p e r o w a  (Legionów) 19  

Telefon 218-23. 244

! L W S K I E  K I N O T E A T R Y
itopmzciMee «a Pal «ki* t

30 I. — 5 IL 19 4 2  r. — Pi>czątek seansów 
o godz. 3, 5, 7 (w niedziele o gudz. 12-ej)

R E P E R T U A R
K I N O F I L M .

DCXY
K ętrzyńsk iego  57

T e s t a m e n t  
p r o f e s o r a  W ilc z u r a

Tamara Wiszniewska 
Jozef Węgrzyn |

KSS7ÜG5
PI. Strzelecki 1

PraesjUa z Baltimore
Hilde We.ssner 
A t i i l a  Hörbiger

SW.T
Gródecka 3

Prawo do ra łości ;
M«gda Schneider ; 
Viktor Staal

Ten
|  Kuszewicza 1

Przez łzy do szczęścia
Irena Malkiewicz-D"irirtńska 
Franciszek Brodniewicz ;

1 B&EWA
Żółkiewska 11

Z piiśi i) pizez świat
Rudi Ciodden \ 
Cirla Rust 312

BAKA
Zielona 26

C z y  L u c y n a  
t o  d z i e w c z y n a ?

Jadwiga Sin /sarsk« ,
Eiisenius7. Bodo

Bla Lwowa i prowincji

Kremy
Pudry
Róże
Pomadki

do ust
W o d y

kolońskle 
Dra Lustra

S zczo teczk i 
do zębów

Szczotki
do
szurowanla

Pastę
do podłóg 

polecaj 
[7 o  m  a  n

Słobodzian
Lwów, 

Krakowska 17
7836

KOJMETYKfl
fóat&reęo .9

78J4

N a jta ń s i*  ź ró d ło  
n o w o ie i ,  p rz y b . fil. 
k a ta lo g ó w  — to 
„N O W O Ś C I F IL A 

TELISTY CZN E** 
W A R SZA W A  C I 
* k r. p«p* t. 890 
C e u u ik l g r a t i s  73

zł 4 . -

zl 16.-

zł 12/

zł

zł

4.-

zł 4-20

Kalendarz praktyczny dla wszystkich 
(książkowy) w jęz. polskim . . 
porto zł. —.80 

Agenda — duży terminowy ka
lendarz dla biur i urzędów, w
jęz. niemieckim .........................
porto zł. 2.—

KSIĄ2KI DLA DZIECI i
Awantura w Zwierzątkowie . . .

porto zl. —.80 
Kotek — psotek . . . . . . .  zł

porto zł. —.50 
O krasnoludku i o wilku 

porto zł. —.50 
Podróż Stasia . . . 

porto zł. —.50
SŁOWNIKI 

oraz PODRĘCZNIKI do NAUCZANIA 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO i 

Luśniakowa; Słownik poi.-niem . .
porto zł. —.60 

Luśniakowa: Słownik polsko - niem.
1 niem. - poi. ..............................
porto zl. 1 .—

Luśniakowa: Gramatyka jęz. nie
mieckiego ..................................
porto zl. —.80 

Kalina: Słownik niem iecko-polski 
porto zł. 2.—

Biliński: Słownik niem iecko-polski
i polsko • niemiecki ....................
porto zl. 2 .—

Adler: Samouczek języka niemiec
kiego .............................« . . .
porto zł. 1.50 

Berger: Podręcznik języka niemiec
kiego dla Polaków . . . . .  zł 
porto zł. 1.20 

270 DLA PAN I GOSPODYNi 
„109 potraw" — wskazówki prak

tyczne .................................................. zł
porto zl. 1.20 do nabycia w firml**

„ O  W  Y  ł > "  <-
L w ó w, ul. Piekarska 1 b. * Teł. 231-7*

Zamówienia wykonujemy w porządku chr«' 
nologicznym po otrzymaniu n a le ż y to łc l  f* 
książki I porto. * Przypominamy, iż urzt1» 
pocztowe nie przyjnvją jeszcze w D y s try k ®  
Galicji przesyłek za zaliczeniem pocztowy1*

zł 2 '  

t l  15.'

zł 10J0 

zl 75°

5.-
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P. P. KUPCOM Prowincjo
nalnym polecamy najtaniej 
Galanterię różną, biżuterię 
» z_t u c z n ą, dewocjonalia, 
książeczki do nabożeństwa 
i t. p. Lustra, wyroby me
talowe, wyroby kosmetycz
ne. Zabawki, lalki, grze
chotki, o r g a n k i  1 t  p. 
Specjalny dział biżuterii 
oraz zabawek jarmarcznych 
Kalendarze na rok 1942 
ścienne, kieszonkowe, te r
minowe i t. p.

d o m  g a l a n t e r i i
Warszawa 

Aleje Jerozolimskie L 82 
Telefon 620-98 i 301-12 
Wysyłka za zaliczeniem.

^ e n n ik i^ J ^ ^ ła tn ie j^ ^ S S ^

Karbid 
Lampy karbidowe

w ię k sz ą  part ię
SPRZEDAM

L w ó w
™ac Bernardyński 2 m. 2.

SO DĘ CZYSZCZONA 
P O T A S 2

"ięk .zą partię SPRZEDAM. 
Zgłoszenia „Gazeta Lwow- 
*ka" Nr. 7113. 7113

In sta lacje
elekliyczne

SIŁY ŚWIATŁA, 
i SYGNALIZACJI o m  
REMONTY z WŁASNYCH  
m a t e r ia ł ó w  wykonuje

Inź. LUDWIK 1EKIETEK
L w ó w ,  ul. Rzeżnlcka 14 
Tel. 272-03 7485

T y s i ą c e
zadowolonych klientów

św iadczą  w ym ow nie o k o rzy śc iach  
zaopatrywania się w n i e z b ę d n e  
a r t y k u ł y  p r z e m y s ł o w e  w

DOMU TOWAROWYM
SPŚŁBZiEliil PRACY „SP8LH0TA" z trip. udz, 

WARSZAWA, Bracka 18
Uniwersalne źródło zakupów 
dla P. P. Kupców z prowincji 
po cenach n a jn iż s z y c h  94

WYSYŁKA TOWARÓW
odbywać się może przez ckspedytoró 

tylko do miasta Lwowa.

Siatki firankowe
przedwojenne okazyjnie ta
nio od 10.— zł. metr. kw.

Sprzedaż hurtowa. 
Warszawa, Smolna 18 m. 6 
Fa. „Sprzęt Rybacki“’. 199

Biżuteria sztuczna
z Gablonz 198 

bardzo tanio. Wysyłka za 
zaliczeniem.

H H u sa k o w sk a
Warszawa, Smolna 18 m 6

S iec i  rybackie
pełne komplety żyłek, ha
czyki. Inż. S I K O R S K I  
Warszawa, ul. Smolna 18 
m. 6. 197

KATALOGI ODWROTNIE 
po nadesłaniu 50 gr. w znaczkach.

SEKRETARKA a r y j k a
młoda, zręczna, reprezenta
cyjna, inteligentna, włada
jąca językiem niemieckim i 
polskim, poszukiwana do 

NIEMIECKIEGO 
HURTOWEGO D O M U  
branży żywnościowej. Zgło
szenia z życiorysem i fo
tografią k i e r o w a ć  do 
,HAGRO'\ K r a k ó w ,  pl. 
Dominikański 4, I. p. 278

P a r a f i n ę
kupię

l w ó w , p la c  B e r n a r d y ń s k i 2,  r .  ?
J . C H O D O R O W I C Z

Fo
K U P U J
tylko w fachowe] firmie

T O T E C H N I K A
Spiejilny skład przyberfiw fotograficznych i fototaboratorium 
wi»ici<ioio m  D U Ł Y K  I T. I WAŚKO

byk długoletni pracownicy firmy Foto-Bujak 131

Lw ów , W ehrm acht-Str. (B a to reg o ) 4

E X P E D I E N T
do sklepu galanter)! metalo
wej ze znajomością języka 
niemieckiego $usauklwany. 

Zgłoszenia „ C E N T R U  M" 
L w ó w , ul. Sykstuslca L 21.

ODPLUSKWIANIE
ODSZCZURZANIE

PRZEPROWADZA PO  CENACH 
UZĄDOWO USTALONYCH

„LWOWSKI DEZYNFEKTOR“
LW Ó W , W EH RM A C HTSTR A SSE (B a to re g o ) 3 4 .

TELEFON 204-%.4670

KUPIĘ
b e c z k i lu b  k a d z i«  p o j e 
m n o śc i 3 0 0 - 8 0 0  litr ó w  
d ę b o w e , J e s io n o w e  lub  
b u k o w e  p o  w in ie  b ia 

ły m  lub  c z y a te .  
L isty  z  p o d a n ie m  c e 

ny „ G a z e ta  L w o w s k a “ 
Nr. 7 4 9 4 .

I

m ateriały, kuchenki
ŻELAZKA * PIECYKI 

l a t a r k i  * baterie 
po cenach fa

brycznych 279

„PRĄDNICA“
WARSZAWA 

ulica Chłodna L 27

Franz Ple łn i łzki
H u r t o w n i a  p a p i e r u  
1 artykułów biurowych

K ra k ó w
ul. Marka 7/9. tel. 110-60

Oddział w e Lwowie
ul. Kazimierzowska 12. 

tel. 278-46
181

74/5

R O Z W O D Y
konsystorskie przeprowadza 
Informuję (informacje płat
ne 20.—). Obrońca Konsy
storski mgr. Stasiakiewicz, 
Warszawa, Złota 32. 169

TORBY
L  l a m p y  b i u r o w e  
" g r z e j n i k i  

Ma t e r i a ł y  elektroinsta
lacyjne dostarcza

Z A R
K ł a k ó w ,  Sławkowska 11 
Telefon 220-21 213

D A M S K I E
r o z m a i t e j  wielkości 

R Y N K O W E  1 F A N T A Z Y J N E

T E C Z K I  S Z K O L N E
z różnokolorowej tkaniny papierow ej 
T R W A L E  I E L E G A N C K I E  
dostarcza P. P. Kupcom na prowincji

W Y T W Ó R N I A  A. D O M A Ń S K I
WARSZAWA, MIROWSKA 10 

104 W y s y ł k a  z a  p o b r a n i e m

Reparacja kaloszy
i ś n i e g o w c ó w

wykonanie systemem „n a 
.. g o r ą c o", co gwarantuje 
-3 trwałość. LWÓW, ul. ZA- 
~ MARSTYNOWSKA 1. 15.

S T 1 I O N I E
wiercone 1 pompy patentu 
Dominika są najlepsze — 

wykonuje i poleca 
JLWOWSKI WIERTACZ" 
Lwów, Tel. 21W5 15317

S m a c z k i ,  p re ze rw a tyw y
kotki, teiDMiefy. okulrr du eikoii 

J A N  L I P A
Wnreass. HiisutkiwsU W2, j. M. k ito

Z A W I A D O M I E N I E
Główna Grupa Przemysłowe Gospodarstwo 

i Rtłch w Izbie Okręgu Galicji (była Izba 
Przemysłowo - Handlowa) z dniem 23-go stycz
nia 1942 r. zmieniła pomieszczenie.

Nowy adres: Lwów, ul. Ochronek 6/8 (bo
czna ul. Kochanowskiego, dojazd tramwajami 
Nr. Nr. 2. 3. 7, 9, 10).

Tam mieszczą się: 1 ) Kierownictwo (Lei
tung), 2) Zarząd (Verwaltung), 3) Grupyi 
«) Przemysł, b) Handel, c) Ruch, d) Go- 
ąpodnio - turystyczny ruch (Fremdenverkehr).

Nasze telefony: )
219-01 Kierownik (Leiter) 1 Jego zastępc* 

(Geschäftsführer).
219-08 Zarząd (dyrektor).
212-16 Grupa Ruch.
Grupa Rzemiosło (była Izba Rzemieślnicza) 

aż do odwołania zostaje pod starym adresem 
Lwów, ulica Handlowa (Bourlarda) 5. I. p. 
TeL 238-63.

Główna Grupa 
Przemysłowe Gospodarstwo I Ruch 

też. G A N  PIOTR 
266 Dyrektor

7310

i murarze
zostaną natychmiast zatrudnieni

Baugruppe Allbut
L w ów , ul. W a ło w a  4 /4

Jasnowidz Mamoht
mistrz przepowiedni wydarzeń życiowych, 
poradzi we wszelkich kwestiach życiowych. 
Przyjmuje codziennie od 10 do 6-tej oso 
b 'śde. Pisemnie za zaliczeniem poczt jw ta  
podać datę urodzenia i pytania. Adze*: 
K r a k ó w ,  Adolf - Hitlerpiatz 46/3 III. p. 
(Rynek Główny). 206

„MIKA“
UŻYWAJCIE NAMIASTKĘ 
MYDŁA TOALETOWEGO 
perfumowaną dobrymi olej- 
kamL Ni* zawiera plaska I 
delikatna w użyciu. Nie rozmaka na wil
gotno. Tania, ekonomiczna w użyciu. Nie
zastąpiona przy codziennym mycia rąk. 
Do nabycia w drogeriach, perfumeriach^ 
mydlamiach. Przedstawiciel: B. BRZUSKI' 
WARSZAWA, ul. Krucza 4. Tel. R-07-49

PRZYPOMINAMY!

odrobina

KREMU SPORTOWEGO
7835

chroni przed odmrożeniem!
„ K O S M E T Y K A "  
Lwów, ulica Batorego L 9.

WODY KWIATOWE

POSZUKUJEMY
NATYCHMIAST DOŚW IADCZONEGO

Sortownika je lit
Zgłoszenia z życiorysem możliwie w języku 
niemieckim: „B A C  U T  I L‘* sp. z ®. o.
LUBLIN, Skrytka pocztowa 53. 196
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p to c ip g p m p g aao m H H K H Jm aiaag o o aacaae
Lekarz chorób kobiecych

Dr. Józef Lankosz
ul. Rom anow icza 1 6 ,  I p.

Telefon 27-942 380
feDPD PgiTOCHagOgCB!B3gggO ggOggCB5ggDCBtS

L O K A L U  i |  
n a d a ją c e g o  s i ę  MM j

w y tw ó rn ią  »- .
w ocow ych . DOMU- ' 

¡ku j» . U « w  „O * - < 
. e t a  L w ów ek»* ' —  I
. .N r  7761" |

w a r s z a w a . 
P e n s jo n a t .  M onha- 
n k i  7, as. wray —  I 

p o k o ja ch  b ie ż ą e a  |
w od a . 247 i

N IE M iJ ć C k lK  i -—  . r  t  •• » w * *  w
o W n i e  ty lk o :  W e n t a m i  L w ó w  , ™ f i , , G a .  L w  , h  _

L w ó w . -  G łęb o k a  S tra a ę e  <«•» P o ^  . .N r  7769 Z w ro t k u j ,  p rlu .7  ,
M i« » a a tc < ..  » / I ,  I- »• fo to g r .  d M k rę c ja  ^  h  |u b

« » «  ' " - - r r ------  a a p e w n io n e . 776» . . r o d l in l .  ¡1

N I E M I E C K I !  I U R Z Ę D N IK  
p rz e d s ię b io rs tw *  Im  p a ń s tw  p o s a d z i , 

p o ez u k u je  w yk w e ll p o z n a  p r z y s to jn ą  
fi k o w an y ch  e le k tro  p a n i«  d o  la t  28. — 
m o n te ró w . Zgło»7.e- C el m a t r .  l i a t y  — j 
n ia  oeoM ste •  J o -  m o i l iw te  •  fo to -

POSAD 
•OSZUKUJEi

Uwag« P. P. F r y i|e r » y  I |

WYPRÓBOWANA WODi! 
do TRWAŁE) ONDULACłl I

O d m r o ż e n i a
1 zaczerwienienia skóry muwa Jedynie krea» 
przeciw odmrożeniu II*

„ F U I G I  D “
LABOttATORIUM KOSMETYCZNE

D r .  T .  F I R Ł A
L W Ó W ,  UL. PIŁSUDSKIEGO 11«

S p rze daż hurtow a I detaliczna.

Ü O S P O D TN I 
k tó r a  p ra c . « J i »

W YUCZAM
K U É N IE R K A  I —

lub

sa m o tn y c h  lub  pra>  
m a le j  ro d z in ie . 14-

kuśflT er. a a  P O Z N A M  P A N A  * n , '  77«2" ,ŁW° ' " ' "  
do  d o m u  o d u ży c h  w a lo ra c h  ** . _ .

In te l . , j  K T O
• Im  u* na iiiw i» - D*r ł  *»*
» a c h  V  n ie m ie ck u . p o sz u k iw a n i. — ducho w y ch . ^  _
p o ls k u , u k ra iń s k u . G ram ak l, L w ó w  — p rz y s to jn e g o  do  la t  m , o f ia r u j .  p r M f
p rzep isu j« ;. — Ml- K ra s ic k ic h  14/4 . 80-tu , icKt.cn> la -  b  m o g ła  u trz y -

771 7 , d n ą  -  ™>™ la t  m a<  - e b , .  , d llM ^
fr* e p i» u K -  
• b a la k a .  L ox iń sk ie  

5 te l. 207-42. 21 1 lu h i* m uzyk* , k  L) t  G a z e ta  
611»  B IU R A L IS T K A  sryc leczk l. k in a . — N r  g l i r ,
  p iw ic »  b ie g le  n a  Col m a t r  L is ty  —  *

m a sz y n ie  w ł a d a j , .  G aze ta  L w o w .k ."  N A t!C Z Y C lE L - 
ce  ję zy k iem  n ie - „ N r  7 J2 °  , ¡KA g im n a z ja ln a  —
m ieck im  p o szuk i- ■ ■ I,
w a n a . Z ę ło n s n la  i ! K TÓ RY

■
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B
B

I WOLNE
P O S A D V 1  p r z y jm ie  p r a c ,  n a

g w a n a  Z * lw v » n ia i  K TÓ RY  n r n w in r i l  : sn cc ia l-
..G a z e ta  L w o w sk a "  s k u l tu ra ln y m  pa- . ¡ — . . „ u i  _

8 Z O F K K A  - M E - ..N r  w r ' n 6 w  P o s ia d a ją c y c h  G a Ie t,  I<wow .k a "
C H A N IK A  DO O - l — — — — — — 7  rM u m  V.Nr 7 8 0 4 " i
|O B O W ii:G O  A U - S A N A T O R IU M  b * w y k sz ta łc e n ie , *___________  .
T A  P 0 8 / .U K I / 'J K -  w  H o loeku . p rz y j-  p o n io te  w d e p re s j i ,  D O C H O D Z Ą C Ą  
M Y . Z G Ł O S Z E N IA  “ <• 00 * »*« « tw orey  e leb e  sr.cz« p o 9Illka :| .  p r a e ? .

IZ B A  P R Z E M Y - W g n ia rk l zaw odow e łe ie  ła d n e j ,  z g ra b -  L jg t7  Gm  Łw>-  
8 Ł O W O  - H A N - L w o w ia n k ł s  d!u*  n e j , w a r to ś c io w e j N r  7^ 8 . . ,

D i.O W A  L W Ó W  " ł  p r a k ty k ą  (te*  In te l la t 24. Cel - ____ _ _ _ _ _
O C H R O N E K  «. ’ g o a p o d a ro z ą ) . Z g lo  m a t r .  L is ty  G a .; M ŁO D A

(oosłulaet*
•ntłalaa|a
p o i

W T

c Ic L Ik  6  * -  7  a l a a l .  
w o J a a  IS  “  IS  B la a l )

L A B O R A T O R I U M  

K O S M  E T Y C Z N E

Dr. T. FIRLA
L w ó w , u ! .  P i ł s u c ! » L i e g o  l l a
S p r z e d a ł  I m r ł o w a  I J e l a l ł e s a a

P R Z B P U Y W A - 
N IE  n a  m aasy n *
d o k u m e n tó w  ÓM l*

P L A N IN O  . G R A F O L O G  —
F O R T E P IA N  | JA S N O W ID Z  

k ró tk i  k u p lą  z a ra z  M A R T IN I —  -
LlBty „ G a i .  L w .“  w n ik a  w n a jg łą b -  g a l iz a c j l  n o ta rla*  
„ N r  742«“  asa ta jn H d  duasy  n e j ,  T Ł U M A C Z * ’
-------------------------------  lu d z k ie j W yczuw a N IA , p o o a n ia . ^

K U P  I Ę  te ra in ia ja sco ść , od- tg łoB aon la  pr*4”  
m on ity  lub  bueioa- g a d u ja  pr»eB ctoM  I s ią b lo r itw . 
k i n r  17 . ro w a r n a  p rz e p o w ia d a  p ra y -  C J A L N O K  sl<*** 
I  k ó łk n e h . L w ó w , B złoić. O d n a jd u je  ik i*  k o w to ry W  ** 
8 y k a tu « k a  IB , —  osoby a a g ir^ o n a . — te c h n le a n a  •— .
m . iw W  4 0 : z d jęc ie  luk  p ism o . B IU R O  tł« is a « * * J

P r z y jm u je  od 10. L w ^ w , R om ano '**
i d o  1-szej I od 4-teJ ca a  d w a  (obok 

vir_ J  do  7-m e j. L w ó w , t a r i a t n ) .
ROZMAITE I  Z y b lik ie w leaa  2S, ; ^

I m .  cztery, parter,: pr« n a nia
i n a  lew o 7741! P O D A N IA

_______________  th m a c i e m a ,  9 tmw

I . Ä  Ä ;  " i w
■  ! ry sy . -  T łu m a c z  k ie ro w a ł  i \ L « * w , K om aiw

p rz y a iíK ly , L w ó w , B¿ u ~ „  C r i a t ú *  • ' *

,0 1  s z e n ia  n a  m ie js c u , s e ta  L w o w sk a  —  ;ln U |  .z k o łs  i r »  
  8111 „ N r  7730" i

■ ■ ■ a ........................ ...  p j -  Akád«meu , 11
  —   j Jeden . Z lecen ia  |i i r n » u a B * i* * e » .

D E R  j p ro w in c j i  o d ^ r o U
F IL A T E L lS C It

O fe ru jc ie  mi. 
d a ją c  ceny . w ssy s t-  
ko. ca m a c ie  s* 
m ia r . s p r ie d a ó . — 
K upuj<  s sy b k a  I 
s d e c y  ao w  ś n ie  le p 
sze in a c s k L  ró w

N I K M i E C K A -------------------------------
f i r m a  i>ouzuku je  P O S Z U K U J E

m at.ychrn iast p ie rw  fu n n a n ó w  I ro
s io  rz ę d n y  n in a ty -  b c tn lk /#  tra n u p o r-  

B is tk ę  ( a r y jk ę ;  — to w y ch  n a  s ta łn
w ła d a ją c ą  p e r fe k t  T>r*<* “  m leeifca-
^ązyk iem  n iem iec- w y n a g ro d z ę -  o B i r u k n u i T
k im  w s ło w ie  1 n lem . Z * lo s w n la i  K E 1 C IIS D Ł U T

J^l o k a l k J

d n l ‘ - -  n ic i  n a jp o s p o l i t s i ,
p ra c y  gdz iek o lw iek  , , k  n , ^ 4w k
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R ogi je le n ie  r ó tn a j  o d b ió r  do d o m u  —  T , ¡¡r T * r ^ n *  *  i _

« Ie lk o 4 c , s p r z »  S k u p  L w ó w , Z a- ._L w 4 ,r  ! D K N TY W T Y C Z
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77«2 IS e rb s k a j  18, mi». J tn e n ty , o s irz y  n a -  ki' r t . f o to g ra f i i  — | t
-u je p o  n lsk le h  es- p r a w ia  k ą tn ic e  1 P rz y jm u je  eo d z len - k te  w ró c i ł  1 »  #
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k u c h n ią  g a z o w ą  — |

A K U S Z E R K A  
M . P u c h a io ^  a  w y
p ro w a d z iła  slą. — 
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— Urodziłam się w berlmie, a  do  

azkoły chodziłam w Hamburgu.
— Biedne dziecko, toś m iała  d a 

leką drogę do szkoły.

S a jp ra k ty c zil«!***

T f t B E l F  a
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Najserdeciniejsze podziękowanie

J.W.P.  ur. Świętmck emu Wtoldcw
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S P R Z E D A M  
d u ią  s z a f f  sk lep o 
w ą  d ęb o w ą ■ lada . 
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B o sak a  1, p a r te r  
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p4iszu#u etny natychmiast:
NADZORCOW  budowlanych
STOLARZY
CIEŚLI
M ECHANIKÓW  samochodowych i 
ELEKTROMECHANIKÓW samocho
dow ych

dalej dia robót wiosennych!
INŻYNIERÓW budowlanych
KIEROWNIKOW budowy
SCMACHTMISTSZOW
BETONIARZY
SLUSAKZY
MURARZY
ROBOTNIKOW drogowych 
MASZYNISTÓW 

oraz pracowników biurowych
Dr. C U R T  B A D H A U S E R  S O  

Strassenbau 
L w ów, ul List opada Nr. 71. 207
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f l a s z k i
S Ł O IK I  R O S -

gurty, pasy 
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Slojkow . przyjmu- — —— ——
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p ło d n o ść  u le cza l
n e . L w ó w , T e re sy  
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„ Ś w i a t  i Ż y c i e “
ENCYKLOPEDIĘ -  KUPIĘ 

Zgłoszenia z ceną do „Gazety Lw ow ski^ 
pod Nr. 285. 285

Ż u llń sk ie g o  14,
I .  p ., godz. 11— 18 
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P A L M Ę  
w ię k sz ą  lub  m n ie j 
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do sz y c ia  1 p is a n ia
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S T A R K  L U S T R A  
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